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Rocznica porozumień 
sierpniowych

Fala sierpniowych strajków z 1980 r. 
doprowadziła do powstania NSZZ „So-
lidarnośćˮ – pierwszej w krajach ko-
munistycznych, niezależnej od władz, 
legalnej organizacji związkowej. Ten rok 
jest szczególny, rocznicowy. Dlatego 
w naszym mieście odbędzie się szereg 
wydarzeń upamiętniających ten czas.

Kalendarz wydarzeń prezentujemy na 
3 str. „Ratuszaˮ.

Obchody Święta Wojska Polskiego 

Midibusy pojadą do górskich dzielnic

Nagroda Literacka 
GDYNIA i Miasto Słowa

Gdyńscy ósmoklasiści wypadli dobrze

Bitwa Warszawska z 15 sierpnia 1920 
roku zwyczajowo nazywana Cudem nad 
Wisłą była przełomowym momentem na 
kartach historii Polski. To ona zadecydo-
wała o zachowaniu niepodległości przez 
Polskę. 

Z tej okazji w całym kraju obchodzone 
jest Święto Wojska Polskiego. W nieroze­
rwalnie związanej morzem Gdyni, program 
uroczystości w szczególny sposób wyróżnia 
Marynarkę Wojenną, której dowództwo znaj­
duje się właśnie w naszym mieście.

Marynarka Wojenna i jej historia jest waż­
ną częścią gdyńskiej tożsamości. W naszym 
mieście znajdują się: uczelnie, muzeum, 
port wojenny i instytucje, których istnienie 
jest nierozerwalnie związane z tą formacją 
wojskową.

Z okazji obchodów Święta Wojska Pol­
skiego na okrętach Marynarki Wojennej zo­
stanie podniesiona wielka gala banderowa. 

O godz. 8.30 planowane jest złożenie 
wiązanek kwiatów w Kwaterze Pamięci na 
Cmentarzu Marynarki Wojennej. O godz. 
9.30 w Kościele Garnizonowym MW zosta­
nie odprawiona uroczysta msza święta. Uro­
czysty apel z okazji Święta Wojska Polskiego 
przy Nabrzeżu Pomorskim przed OM ORP 
,,Błyskawica" odbędzie się o godz. 12.00.

Wezmą w nim udział samorządowcy, 
parlamentarzyści, przedstawiciele wojska i 
mieszkańcy Gdyni.

Przewidziano też atrakcje dla mieszkań­
ców i turystów, by uczcić ten dzień.

Więcej na 3 str. „Ratuszaˮ.

Spotkania z pisarzami, książkowe 
premiery, spektakle, koncerty i warsztaty. 
Gdynia po raz kolejny stanie się stolicą 
polskiej literatury. Wszystko za sprawą 
festiwalu „Miasto Słowa”, który towarzy-
szy finałowi Nagrody Literackiej GDYNIA. 
Wydarzenie potrwa od 24 do 30 sierpnia. 
W bogatym programie każdy znajdzie 
coś dla siebie. A jego najważniejszym 
punktem będzie ogłoszenie tegorocznych 
laureatów Gdyńskiej Kostki Literackiej.

To będzie idealne zwieńczenie wakacji, 
które przyniesie wszystko, co najważniejsze 
w literaturze. W ramach tegorocznej edycji 
festiwalu „Miasto Słowa” zaplanowano 50 
spotkań z pisarzami i pisarkami, a także 
wiele warsztatów – nie tylko dla dzieci. Nie 
zabraknie również muzycznych i filmowych 
wrażeń. 

Program znajduje się we wkładce na 
9-10 str. „Ratuszaˮ. Tymczasem na str. 3 
przypominamy nominowanych do Nagrody 
Literackiej GDYNIA. Kto zdobędzie Kostki 
Literackie, dowiemy się 28 sierpnia.

Są krótsze od standardowych autobusów, łatwiej przemieszczają się po krętych 
trasach i dobrze radzą sobie ze wzniesieniami. Osiem nowych midibusów pojawiło się 
na ulicach Gdyni. Zastąpiły starsze pojazdy na liniach midibusowych: 102, 145, 153, 
203, 204 i 252 i jeżdżą w takich dzielnicach, jak: Działki Leśne, Grabówek, Leszczynki, 
Chylonia czy też Mały Kack i Wielki Kack oraz Kamienna Góra.

fot. Kamil Złoch

Docierają tam, gdzie zwykły autobus 
mógłby się nie zmieścić. O zapotrzebowaniu 
na zwinne midibusy mówili sami gdynianie, 
którzy czekali na uruchomienie linii obsługu­
jących małe osiedla.

– Ilość samochodów osobowych jest w 
przeliczeniu na mieszkańców dwukrotnie 
większa w Gdyni niż w Londynie i Berlinie, 
ale żeby zachęcić mieszkańców do korzy-
stania z komunikacji miejskiej, tak jak się to 

dzieje w nowoczesnych miastach, musimy 
mieć bardzo nowoczesną komunikację. Stąd 
zakupy nowego taboru, klimatyzowanego, 
nowoczesnego, a jednocześnie musimy 
dbać o to, żeby komunikacja była atrakcyjna, 
punktualna i docierała w te miejsca, z których 
mieszkańcy chcą podróżować – mówił przy 
okazji prezentacji nowych midibusów Woj-
ciech Szczurek, prezydent Gdyni.

Więcej na 3 str.  „Ratuszaˮ.

Matura zawsze wiąże się ze stresem, a 
ten rok przyniósł dodatkowe utrudnienia 
w postaci zamkniętych szkół i domowej 
nauki. Na szczęście gdyńscy maturzyści 
bardzo dobrze sobie poradzili!

– Gratuluję maturzystom i ogromnie 
cieszę się ich sukcesem. To bezsprzecz-
nie także wielki sukces wspierających ich 
rodziców. Jednocześnie chciałbym gorąco 
podziękować nauczycielom, dyrektorom 
szkół, a także pracownikom administracji i 
obsługi. To dzięki Państwu możemy być od 
tylu lat dumni z gdyńskiej edukacji. – mówi 
Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent 
Gdyni ds. jakości życia. – Zdana w Gdyni 
matura to przepustka na najlepsze uczelnie 
w Polsce i na świecie, a także pierwszy krok 
w stronę realizacji zawodowych marzeń. 
Tego serdecznie życzę wszystkim gdyńskim 
maturzystom! 

Tegoroczna średnia punktów uzyskanych 
na egzaminie dojrzałości jest zbliżona do 
zeszłorocznej. 

Więcej na 8 str. „Ratuszaˮ. 

Brawo gdyńscy 
maturzyści

To nie był łatwy rok szkolny, ale udało 
się! Gdyńscy uczniowie na egzamina-
chósmoklasistów osiągnęli wyniki ponad 
średnią w województwie czy w Polsce.

– Serdecznie gratuluję ósmoklasistom 
bardzo dobrych wyników! Warto je docenić 
zwłaszcza, jeśli weźmiemy pod uwagę oko-
liczności, w jakich młodzież przygotowywała 
się do egzaminów. Pamiętajmy, że ten rocz-

nik uczniów w ubiegłym roku był dotknięty 
również konsekwencjami ogólnopolskich 
strajków w oświacie. – mówi wiceprezydent 
Bartosz Bartoszewicz. – Cieszę się, że 
młodzieży udało się przezwyciężyć te trudno-
ści. To był szczególny czas dla nas wszyst-
kich. Jednak jako miasto również zdaliśmy 
ważny egzamin – przejścia na naukę zdalną. 

Więcej na 3 str.  „Ratuszaˮ.
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Wydarzenie Moto Safety Day promuje 
kulturę motoryzacyjną, bezpieczeństwo 
na drodze oraz poszanowanie środowiska 
naturalnego. 15. edycja Moto Safety Day 
odbędzie się 22 sierpnia na parkingu przy 
Polance Redłowskiej. Start o godz. 11.00.

Teren wydarzenia będzie podzielony na  
strefy tematyczne związane z bezpieczeń­
stwem ruchu drogowego oraz elektromo­
bilnością, z dużą dawką edukacji, zabawy, 
konkursów i muzyki – dla wszystkich. 

Do dyspozycji uczestników wydarzenia 

będą także dostępni eksperci z LOTOS Nie­
bieski Szlak. Istotnym elementem imprezy 
będzie promocja bezpiecznych fotelików 
dla dzieci, promowanie bezpieczeństwa na 
przejazdach kolejowo-drogowych, miasteczko 
ruchu drogowego – tor z alkogoglami, stoiska 
edukacyjne, nauka udzielania pierwszej 
pomocy u ratowników ze Stowarzyszenia 
Motopozytywni Trójmiasto oraz ratowników z 
Pomorskiego WOPR. 

W programie także m.in. pokaz symulujący 
wypadek drogowy, auta elektryczne dla dzieci 

i pokaz bezpieczeństwa na wodzie. Imprezę 
poprowadzi dziennikarz Kuba Bielak. Zwień­
czeniem imprezy będzie koncert Moisesa 
Bethencourta. Będą też dostępne food trucki.

Partnerami Głównymi Moto Safety Day 
2020 są Bank BNP Paribas, Grupa Energa i 
Grupa Lotos. Partnerem jest Miasto Gdynia.

Wydarzenie zorganizowane zgodnie z 
obowiązującymi warunkami sanitarno-epide­
micznymi, w uzgodnieniu z PSSE w Gdyni.

Więcej informacji na facebook.com/Moto­
safetyday i motosafetyday.pl.

15. edycja Moto Safety Day

Trzecia edycja największego wydarzenia 
gospodarczego północnej Polski odbędzie 
się w terminie 24-25 sierpnia. Tradycyjnie 
na miejsce konferencji obrana została 
siedziba Akademii Marynarki Wojennej im. 
Bohaterów Westerplatte. 

Organizatorzy zaplanowali kilkadziesiąt 
paneli poruszających szerokie spektrum 
zagadnień kluczowych z punktu widzenia roz­
woju rodzimej gospodarki. Wzorem ubiegłych 
lat, organizatorzy zaplanowali oddzielny blok 
dyskusyjny ujmujący szeroko pojętą proble­
matykę polityki senioralnej zwanej „srebrną 
gospodarką”. Wstęp na panele dyskusyjne 
jest bezpłatny.

Przez dwa dni grono ekspertów, przedsta­
wicieli mediów, środowiska akademickiego, 
polityków i przedsiębiorców debatowało 
będzie m.in. nad rozwiązaniami mającymi 
na celu maksymalizację efektywnego wyko­
rzystania wiedzy, doświadczenia, potencjału 
zawodowego oraz siły nabywczej polskich 
seniorów.

W ramach bloku Srebrna gospodarka spo­
rą część tematów stanowić będą zagadnienia 
związane rozwojem tzw. „srebrnego” rynku, 

który podczas projektowania dedykowanych 
seniorom rozwiązań coraz częściej wyko­
rzystuje innowacyjne technologie takie, jak 
chociażby systemy teleopieki i telemedycyny.  

– Srebrna gospodarka to kluczowy element 
współczesnej polskiej gospodarki. – mówi 
Małgorzata Zwiercan, przewodnicząca 
sejmowej Komisji Polityki Senioralnej – Spo-
łeczeństwo się starzeje, a rynek produktów 
i usług dedykowanych seniorom rośnie. Od 
mądrości naszej reakcji na te zjawiska bardzo 
wiele zależy. Cieszę się, że będziemy mogli 
wspólnie poszukać pożytecznych rozwiązań 
w tym obszarze.

Współcześnie większość osób starszych 
aktywnie angażuje się w sprawy społeczno­
ści lokalnych, poszukuje nowych wyzwań, 
edukuje się i rozwija. Podczas konferencji nie 
zabraknie więc dyskusji nad koniecznością 
dokonania zmian w systemie emerytalnym, 
by odpowiadał realizacji zadań z zakresu 
aktywizacji seniorów.

Ważnym tematem Forum będzie też 
aspekt związany z szeroko pojętym bezpie­
czeństwem osób starszych w przestrzeni 
społecznej. Zagadnienie to jest priorytetem 

działań zarówno władz lokalnych, jak i pań­
stwowych. Będzie mowa o wadze kampanii 
społecznych mających na celu zapoznanie 
seniorów z potencjalnymi zagrożeniami i ze 
sposobami na ich uniknięcie poprzez wdroże­
nie m.in. dedykowanych szkoleń, warsztatów 
oraz prelekcji. 

Podczas wydarzenia tradycyjnie promo­
wane będą polskie produkty, rozwiązania i 
firmy. Konferencja stanowi bowiem okazję 
do poszukiwania sposobów likwidacji barier 
w biznesie oraz stworzenia dogodnych wa­
runków dla rodzimych firm, aby ich produkty 
jeszcze skuteczniej mogły konkurować z za­
granicznymi. Wzorem ubiegłych lat przyznane 
zostaną Nagrody Gospodarcze dla najbardziej 
zasłużonych w kreowaniu polskiego rynku firm 
wyłonionych przez kapitułę. 

Honorowy patronat nad wydarzeniem objął 
Premier Mateusz Morawiecki. 

Nadrzędną ideą Forum jest również upo­
wszechnianie szerokiej publiczności wszelkiej 
wiedzy związanej z gospodarką. Warunkiem 
uczestnictwa w panelach dyskusyjnych jest 
bezpłatna rejestracja za pośrednictwem www.
rejestracja.wizjarozwoju.pl.

III Forum Wizja Rozwoju o seniorach

Przed nami XXI Sesja Rady Miasta Gdyni
26 sierpnia o godz. 12.00 w Pomorskim 

Parku Naukowo-Technologicznym odbę-
dzie się XXI Sesja Rady Miasta Gdyni.

Głosowaniu zostaną poddane projekty 
uchwał w sprawach: 

– zmieniająca uchwałę Rady Miasta w 
sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdyni 
na 2020 rok

– zmieniająca uchwałę Rady Miasta w 
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla 
Miasta Gdyni na lata 2020 – 2034,

– udzielenia pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej Gminie Chmielnik z wojewódz­
twa podkarpackiego poszkodowanej w wyniku 
ulewnego deszczu 26.06.2020 r.,

– przystąpienia do sporządzenia miejsco­
wego planu zagospodarowania przestrzen­
nego części dzielnicy Chwarzno-Wiczlino w 
Gdyni, rejon ulic Jana Skrzetuskiego, bpa J. 
Pelczara i kard. S. Wyszyńskiego,

– utworzenia jednostki budżetowej pod na­
zwą Gdyńskie Centrum Usług Opiekuńczych 
oraz nadania jej statutu.

– określenia zasad zwrotu wydatków za 
świadczenia z pomocy społecznej, o których 
mowa w art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy spo­
łecznej, będących w zakresie zadań własnych 
gminy,

– ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Gminy Miasta 
Gdyni

– powołania komisji konkursowej na prze­
prowadzenie postępowania konkursowego 
na stanowisko dyrektora Samodzielnego Pu­
blicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ośrodka 
Profilaktyki i Terapii Uzależnień,

– zmieniająca uchwałę w sprawie powo­
łania Rady Społecznej przy SPZOZ Ośrodku 
Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Gdyni,

– zawarcia aneksu do Porozumienia za­
wartego z Miastem Sopot dotyczącego objęcia 

zakresem działania Powiatowego Zespołu ds. 
Orzekania o Niepełnosprawności w Gdyni 
terenu Miasta Sopot,

– przystąpienia Gminy Miasta Gdyni, jako 
Partnera do projektu "MATRYCS - Modular Big 
Data Applications for Holistic Energy Services 
in Buildings", dofinansowanego w ramach 
Programu Ramowego Unii Europejskiej Ho­
ryzont 2020,

– pozbawienia Skweru Plymouth kategorii 
drogi gminnej,

– zaliczenia wybudowanego odcinka ul. 
Gryfa Pomorskiego do kategorii dróg gmin­
nych,

– zaliczenia dróg w dzielnicy Chwarzno
-Wiczlino w Gdyni do kategorii dróg gminnych 
oraz nadania nazwy odcinkowi drogi,

– ustalenia przebiegu gminnej drogi pu­
blicznej ulic Aleksandra Dulina, Apenińskiej, 
Danuty Baduszkowej, Promiennej, Stanisława 
Zauchy,

– odstąpienia od zbycia w drodze prze­
targu nieruchomości położonych przy al. 
Zwycięstwa 138/46, al. Zwycięstwa 138/40, 
ul. Chwarznieńskiej 67,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
zbycia w drodze przetargu oraz sprzedaż nie­
ruchomości położonej przy ul. Pasiecznej 39

– wyrażenia zgody na odstąpienie od obo­
wiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy nieruchomości gminnej położonej  
w rejonie ul. Północnej,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od obo­
wiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy nieruchomości gruntowej  poło­
żonej przy ul. Wrocławskiej i ul.Kowieńskiej,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej  
położonej  w Gdyni przy ul. Wieluńskiej 71, 
ul. Wielkopolskiej,

– wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy dzierżawy z dotychczasowym dzier­
żawcą nieruchomości gminnej położonej w 
Gdyni przy ul. Złotej 58,

– odstąpienia od obowiązku przetargo­
wego trybu zawarcia umowy użytkowania 
nieruchomości położonej przy ul. Wojewody 
Wachowiaka 6,

– wyrażenia  zgody  na zamianę  nierucho­
mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni na nieruchomości stanowiące własność 
osoby prawnej.

– wyrażenia  zgody  na nabycie na rzecz 
Gminy Miasta Gdyni nieruchomości położo­
nych przy ul. A. Krauzego, ul. Brzoskwiniowej, 
ul. Kazimierza Górskiego,

– wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho­
mości położonej przy ul. Spokojnej 22,

– wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho­
mości położonej przy ul. Bolesława Krzywo­
ustego,

– wyrażenia zgody na sprzedaż nieru­
chomości położonych przy ul. Orłowskiej, 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni,

– wyrażenia zgody na zbycie nieruchomo­
ści, stanowiących własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonych przy ul. Bronisława Dem­
bińskiego, ul.Dachnowskiego 32, ul. Przemy­
sława, ul. Kamrowskiego 10 i Kubackiego 8, 
ul. Kaspra Geskiego 18, ul. Krokowskiej 1,  w 
rejonie ul. Mickiewicza i ul. Siemiradzkiego, 
ul. Pawiej i ul.Wielkopolskiej 84,

– wyrażenia zgody na zbycie udziału Gminy 
Miasta Gdyni w nieruchomości położych przy 
ul. Dachnowskiego 36, al. Zwycięstwa, ul. płk. 
Dąbka 28-30,

– wyrażenia zgody na zbycie udziału Gminy 
Miasta Gdyni, w nieruchomości położonej w 
Kaliszu ul. Wrocławska 23,

Szczegóły na www.gdynia.pl/bip.
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15 sierpnia
11.00-12.00 – Gdyńskie Poruszenie - 

zumba na powitanie dnia,
12.00-18.00 – Warsztaty żonglerki i cyr­

kowych sztuczek,
12.00-18.00 – Warsztaty kreatywne „Las 

w słoiku”,
12.00-18.00 – ekonspiracje (warsztaty)  

–  Fundacja Planet for  Generations,
12.00-18.00 – Animacje dla dzieci (gry 

podwórkowe, warsztaty mycia rąk),
12.00-18.00 – Atrakcje Biblioteki Gdynia
12.00-19.00 – Literacki coming out – wy­

darzenie w ramach Festiwalu Miasto Słowa,
17.30-19.00 – „Strefa zasilania umysłu”   

rozmowy na temat ekologii i relacji, 
19.00-20.00 – Etnoscena! – Badji&Fola,
16 sierpnia
12.00-18.00 – Warsztaty cyrkowe,
12.00-18.00 – Warsztaty kreatywne „Las 

w słoiku”,
12.00-18.00 – Animacje dla dzieci (gra 

parkowa, gry podwórkowe),
12.00-18.00 – Atrakcje Biblioteki Gdynia,
12.00-19.00 – Literacki coming out – wy­

darzenie w ramach Festiwalu Miasto Słowa,
13.00-14.00 – Gdyńskie Poruszenie – 

pilates na lato,
14.00-18.00 – Warsztaty kreatywne Ka­

ruzela Pasji,
17.00-19.00 – Koncert Muzyki Prome­

nadowej – Cały ten jazz… Agnieszka Ba-
bicz i Roma III – koncert biletowany.

22 sierpnia
10.00-11.00 – Gdyńskie Poruszenie - 

JOGA na powitanie dnia,
12.00-13.00 – Teatr komedii Valldal – 

spektakl dla dzieci „Bakteriusz i Próchniak” 
(wstęp wolny),

12.00-18.00 – Warsztaty żonglerki i cyr­
kowych sztuczek,

12.00-18.00 – Warsztaty kreatywne „Za­
bawki z recyclingu”,

12.00-18.00 –  Animacje dla dzieci,

14.00-18.00 – Warsztaty Karuzela Pasji,
12.00-19.00 – Literacki coming out – wy­

darzenie w ramach Festiwalu Miasto Słowa,
17.00-18.30 – Teatr komedii Valldal – 

spektakl dla dorosłych „Emigrantka” (wstęp 
wolny),

23 sierpnia
12.00-18.00 – Pokaz baniek mydlanych,
12.00-18.00 – Animacje dla dzieci,
12.00-18.00 – Strefa kreatywna dla dzieci 

Hyde Park, 
12.00-18.00 – ekonspiracje (warsztaty) – 

Fundacja Planet for Generations,
12.00-19.00 – Literacki coming out – wy­

darzenie w ramach Festiwalu Miasto Słowa,
13.00-14.00 – Gdyńskie Poruszenie – 

pilates na lato,
17.00-19.00 – Koncert Muzyki Prome­

nadowej – Magiczna Opera Barbara Le-
wicka i Kamil Pękala – koncert biletowany.

Bilety na Koncerty Muzyki Promenadowej 
w cenie 10 zł do nabycia na interticket.pl.

Sierpniowe weekendy na Kamiennej Górze
Miejsce na rodzinny piknik albo kameralny koncert? A do tego park w samym sercu miasta? Tak, to Kamienna Góra, która teraz 

pojawia się w zupełnie nowej odsłonie. Joga, spotkanie z książką, gry i animacje dla dzieci i koncerty. Plan na weekend idealny.

Rocznica porozumień sierpniowych – cd.
Program wydarzeń
14 sierpnia
– godz. 9.00 – złożenie kwiatów pod 

pomnikiem Ofiar Grudnia 1970 (al. Solidar­
ności),

– godz. 10.00 – otwarcie wystawy „TU ro­
dziła się »Solidarność«” na pl. Grunwaldzkim 
połączone z prezentacją audiobooka IPN ze 
wspomnieniami Andrzeja Kołodzieja.

– ok. godz. 10.50 – złożenie kwiatów 
pod pomnikiem Ofiar Grudnia '70 (al. Marsz. 
Piłsudskiego)

16 sierpnia:
– godz. 11.00 – kościół Najświętszego 

Serca Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 46) – 
msza święta w intencji Ks. Prałata Hilarego 
Jastaka – Kapelana Gdyńskiej Solidarności.

Po mszy złożenie kwiatów na grobie i przy 
pomniku Ks. Hilarego Jastaka. 

– godz. 12.45 – plac przy kościele Naj­
świętszej Maryi Panny Królowej Polski przy 
ul. Świętojańskiej – otwarcie  wystaw „100-le­
cie odzyskania Niepodległości na Pomorzu” 
oraz „Gdyński Sierpień ‘80”

29 sierpnia
– godz. 10.00 – Sala Zarządu Portu 

Gdynia (ul. Rotterdamska 9): Konferencja, 
pt. „Geneza protestów robotniczych na 
Wybrzeżu” i „Strajki w gdyńskich zakładach 
pracy w sierpniu 1980 r.”

– godz. 14.30 – pomnik Ofiar Grudnia '70, 
al. Solidarności, złożenie kwiatów,

– godz. 15.15 – Sala koncertowa Zarządu 
Portu Gdynia, (ul. Rotterdamska 9): Uroczy­
stość wręczenia odznaczeń „Bohaterom 
Sierpnia '80”. 

W związku z epidemią SARS-CoV-2 
oraz aktualnie obowiązującymi przepisami 
sanitarno-epidemiologicznymi podczas 
uroczystości obowiązuje nakaz zakrywania 
nosa i ust oraz utrzymania dystansu. 

30 sierpnia:
– godz. 11.00 – kościół Najświętszego 

Serca Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 46) 
– msza święta w intencji Bohaterów sierpnia.

31 sierpnia:
– godz. 10.00 – pomnik Ofiar Grudnia ’70,  

przy UM Gdyni – złożenie kwiatów.

Forum Gospodarki Morskiej za rok
Tegoroczne Forum Gospodarki Mor-

skiej Gdynia zostało odwołane. Decyzja 
wynika z sytuacji epidemicznej i troski o 
bezpieczeństwo uczestników.

W związku z sytuacją epidemiczną prezy­
dent Wojciech Szczurek w porozumieniu z 
liderem Forum, Sławomirem Kalickim i po 
konsultacji z przedstawicielami środowiska 

gospodarki morskiej podjął decyzję o odwo­
łaniu Forum Gospodarki Morskiej Gdynia, 
które zaplanowano na 9 października 2020 r.

Decyzja została podjęta z uwagi na prio­
rytet bezpieczeństwa uczestników.

Jubileuszowe XX Forum Gospodarki 
Morskiej Gdynia odbędzie się 8 paździer-
nika 2021 r.

Z okazji Święta Wojska Polskiego 15 
sierpnia wstęp do Muzeum Marynarki Wo­
jennej  będzie bezpłatny.

W godz. 12.00-15.00 muzealnicy zapre­
zentują autobus sztabowy Star 660 M2 z 
1969 r. Dla smakoszy nie zabraknie praw­
dziwej wojskowej grochówki, a pasjonaci 
historii wojskowości będą mogli spotkać się 
z przedstawicielami grup rekonstrukcyjnych.

Okręt „Błyskawica” nie będzie dostępny 
dla zwiedzających.

Obchody Święta Wojska 
Polskiego – cd.

ESEJ
Michał Milczarek, Donikąd. Podróże na 

skraj Rosji;
Paweł Piotr Reszka, Płuczki. Poszukiwa-

cze żydowskiego złota;
Agata Sikora, Wolność, równość, prze-

moc. Czego nie chcemy sobie powiedzieć;
Paweł Sitkiewicz, Gorączka filmowa. 

Kinomania w międzywojennej Polsce;
Urszula Zajączkowska, Patyki, badyle;
POEZJA
Tomasz Bąk, Bailout;
Konrad Góra, Kalendarz majów;
Monika Lubińska, Nareszcie możemy 

się zjadać;
Marcin Mokry, Świergot;
Joanna Oparek, Mocne skóry, białe 

płótna;
PROZA
Barbara Klicka, Zdrój;
Dorota Kotas, Pustostany;
Katarzyna Michalczak, Klub snów;
Wojciech Nowicki, Cieśniny;
Radek Rak, Baśń o wężowym sercu albo 

wtóre słowo o Jakóbie Szeli;
PRZEKŁAD
Wawrzyniec Brzozowski, autor oryginału 

Marcel Proust, W poszukiwaniu utraconego 
czasu. W cieniu rozkwitających dziewcząt;

Leszek Engelking, autor oryginału Ja-
roslav Seifert, Księga pocałunków;

Grzegorz Franczak, autor oryginału Giu-
seppe Ungaretti, Radość katastrof;

Beata Kubiak Ho-Chi, autor oryginału 
Yukio Mishima, Wyznanie maski;

Piotr Sommer, autor oryginału Charles 
Reznikoff, Co robisz na naszej ulicy.

Nominacje do Nagrody 
Literacka GDYNIA – cd.

Wbrew trudnościom związanym z za­
mkniętymi szkołami i zdalną edukacją, 
gdyńscy ósmoklasiści bardzo dobrze po­
radzili sobie z końcowymi egzaminami ze­
wnętrznymi. Osiągnęli wyniki porównywalne 
z zeszłorocznymi, a na matematyce – nawet 
nieco lepsze. Jak zwykle, średnia punktów w 
gdyńskich szkołach znacznie przewyższała 
tę w Polsce czy w naszym województwie.

Tegoroczna średnia punktów z egza­
minów ósmoklasistów z języka polskiego 
wyniosła 65,05, z matematyki 55,66, z j. 
angielskiego 67,05. Średnia wyników w 
Gdyni była w tym roku wyższa od średniej 
w Polsce. W stosunku do wyników w woje­
wództwie przewaga gdyńskich uczniów jest 
o 1-2 punkty wyższa.

Gratulujemy.

Gdyńscy ósmoklasiści wypadli dobrze – cd.

Skorzystają z nich m.in. mieszkańcy 
gdyńskich dzielnic o „górskiej” charakterysty­
ce, gdzie liczba pasażerów nie jest tak duża, 
by korzystać ze standardowych autobusów, 
ale jest potrzeba regularnych kursów.

Oba modele są niskopodłogowe, mają 

po 27 miejsc siedzących dla pasażerów, 
rampy dla osób poruszających się na wózku 
i wyposażenie zgodne ze standardem w naj­
nowszych pojazdach kursujących w Gdyni – 
klimatyzacja, tablice informacji pasażerskiej, 
zapowiedzi głosowe czy monitoring.

Midibusy pojadą do górskich dzielnic – cd.
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Teatr Miejski (ul. Bema 26) zaprasza na 
spektakle. Dla bezpieczeństwa widzów 
zastosowano restrykcje sanitarne: m.in. 
ograniczenie o 50% liczby miejsc na wi-
downi, konieczność noszenia maseczek, 
zachowanie dystansu, dezynfekcja. 

Najbliższe spektakle 14, 15, 16 sierpnia 
o godz. 19.00 – Peter Quilter „Następnego 
dnia rano”, reż. Grzegorz Kempinsky.

Komu się nie zdarzyło… Obudzić się 

następnego dnia rano i… wpaść w panikę. 
Bohater tej brawurowej komedii tak właśnie 
rozpocznie dzień. 

Spektakl trwa godzinę 30 minut. Przed­
stawienie dla widzów dorosłych

Kasa teatru: tel. 58 660 59 46, czynna: 
wtorek-piątek w godz. 11.00-19.00, sobota-
niedziela w godz. 15.00-19.00, mail: kasa@
teatrgombrowicza.art.pl. 

Szczegóły www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF!

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza do 
Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 25):

– 16 sierpnia w godz. 10.00-15.00 na 
Rodzinną grę miejską „Zmysły Gdyni”. Gra 
prowadzić będzie przez 6 punktów dedyko­
wanych różnym zmysłom. W każdym z nich 
na uczestników czekać będą aktorzy-anima­
torzy oraz pamiątkowe naklejki. Gra dedyko­
wana w szczególności rodzinom z dziećmi 
w wieku 1-6 lat, ale starsze też się nie będą 
nudzić! Zapisy na stronie gck.gdynia.pl.

Wstęp wolny.
– 30 sierpnia w godz. 10.00-15.00 na 

Rodzinną grę miejską „Tajemnica Konsulatu 
Kultury”. W Konsulacie Kultury odbędzie się 
spotkanie rodzinnych biur detektywistycz­
nych z Gdyni. Razem poznają „Tajemnicę 
Konsulatu Kultury”. Gra dedykowana jest 
przede wszystkim rodzinom dzieci w wieku 
szkolnym i przedszkolnym (6-12 lat).

Udział bezpłatny, obowiązują zapisy na 
stronie gck.gdynia.pl, zapisy od 17 sierpnia.

Odwiedź 
Konsulat Kultury

Przegląd kina włoskiego, spotkanie z 
malarstwem na ekranie, film o bieganiu i 
rozmowa z psycholożką sportu – druga 
połowa sierpnia w Gdyńskim Centrum Fil-
mowym zapowiada się bardzo ciekawie. 
Kino Studyjne GCF zaprasza codziennie, 
na seanse w trzech salach kinowych. 

W Kinie Studyjnym GCF obowiązują 
zasady bezpieczeństwa: konieczność de­
zynfekcji rąk oraz noszenia maseczek okry­
wających usta i nos. Na każdy seans sprze­
dawana jest tylko część miejsc na widowni, 
tak by widzowie mogli bez trudu zachować 
dystans społeczny. Nowe filmy wchodzą do 
repertuaru co tydzień, a wszystkie szczegóły 
i sprzedaż biletów on line dostępne są na 
stronie www.gcf.org.pl.

Włoski Instytut Kultury w Warszawie oraz 
Gdyńskie Centrum Filmowe zapraszają na 
przegląd najnowszych filmów z Półwyspu 
Apenińskiego: Cinema Italia Oggi od 14 do 
20 sierpnia o godz. 20.30 w sali kinowej 
Goplana. W programie m.in. film Marca 
Bellocchio „Zdrajca” (Il traditore), adaptacja 
kryminału Donato Carrisi „W labiryncie” 
(L'uomo del labirinto).

Przed nami finał wakacyjnej edycji cyklu 
filmowego „Sztuka w Centrum”. 16 sierpnia, 

w Kinie Studyjnym GCF można zobaczyć 
film pt. „Portrety ówczesnych ogrodów. Od 
Moneta do Matisse’a z The Royal of Arts 
w Londynie”. Cykl przenosi na duży ekran 
bezcenne arcydzieła, do których dostęp jest 
często z różnych powodów ograniczony. 
Przedstawia również fakty z życia najważ­
niejszych artystów świata.

Dlaczego ludzie biegają i po co uprawiają 
sport? W ramach cyklu „Filmoterapia z Sen­
sem” obejrzymy film „3100: biegnij i medytuj”, 
a po seansie porozmawiamy z Aleksandrą 
Zienowicz-Wielebską. Seans i spotkanie 
odbędą się 26 sierpnia o godz. 20.00.

Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 
22 sierpnia o godz. 10.00 najmłodszych 
widzów, wraz z opiekunami, na wakacyjny 
poranek filmowy z cyklu „Bajka w Cen­
trum”. Pod hasłem „Kolorowy zawrót głowy” 
pokażemy wybrane odcinki uroczej serii 
animowanej „Przytul mnie”, opowiadającej 
o przygodach małego Misia i Taty Misia. Po 
seansie młodzi kinomani będą uczestniczyć 
w warsztacie poświęconym magii kolorów. 
Po projekcji młodzi kinomani wezmą udział 
w pokazach charakteryzacji dziecięcej, które 
poprowadzą uczennice BEauty Art Szkoły 
wizażu Beaty Małachowskiej.  

Plenerowe LATO NA PATIO
Aż do końca wakacji, codziennie o godz. 

15.00 w ramach „Lata na Patio” w Kinie 
Plenerowym obok Gdyńskiego Centrum 
Filmowego można zobaczyć „Filmy z Gdy­
ni”, czyli etiudy studentów Gdyńskiej Szkoły 
Filmowej. W poniedziałki, środy i piątki warto 
wpaść na czerwone patio z dziećmi. W te 
dni zawsze o godz. 10.00 wyświetlane są 
filmy animowane w ramach cyklu „Bajka na 
Patio”. Wstęp wolny.

15 i 22 sierpnia, o godz. 18.00 można 
obejrzeć filmy krótkometrażowe pochodzące 
z festiwalu Grand OFF Najlepsze Niezależne 
Krótkie Filmy Świata. 

Na zakończenie prezentacji klasyków 
kina amerykańskiego już 20 sierpnia o 
godz. 18.00 w Kinie Plenerowym pokazany 
zostanie film niemy z 1923 roku pt. „Jeszcze 
wyżej!” z Haroldem Lloydem w roli głównej 
i słynną sekwencją wspinaczki po ścianie 
kilkunastopiętrowego wieżowca. 

„Uważny ruch z muzyką filmową” – pod 
takim hasłem w poniedziałki i czwartki w 
godz. 17.00-18.00 na trawie na placu Grun­
waldzkim (w razie złej pogody w budynku 
GCF) odbywają się zajęcia pod kierunkiem 
Beaty Oganowskiej.

Filmowy sierpień na Kolibkach
Ruszyło kino plenerowe w Parku Ko-

libki. To letnie pokazy familijnego kina dla 
młodszych i starszych dzieci, a także ich 
rodziców, pamiętających niektóre filmy ze 
swojego dzieciństwa. 

W każdym terminie odbędą się dwie pro­
jekcje – pierwsza w półotwartym namiocie 
dla młodszych dzieci, druga na dużym pneu­
matycznym ekranie dla młodzieży i widzów 
starszych. Filmy będzie można oglądać na 
leżakach, kocach, na trawie.

15 sierpnia
– godz. 18.30 / Basia 3 (2019), reż. Mar-

cin Wasilewski, Polska, 50 min – pokaz w 
półotwartym namiocie.

– godz. 21.00 / Chłopiec z Burzy (2019), 
reż. Shawn Seet, Australia, 109 min.

16 sierpnia
– godz. 18.30 / Wiking Tappi (2018, ze­

staw odcinków), Polska, 50 min – pokaz w 
półotwartym namiocie.

– godz. 21.00 / Indiana Jones i Świątynia 
Zagłady (1984), reż. Steven Spielberg, 
USA, 118 min.

22 sierpnia
– godz. 18.30 / Biuro Detektywistyczne 

Lassego i Mai. Pierwsza tajemnica (2018), 
reż. Josephine Bornebusch, 89 min – po­
kaz w półotwartym namiocie.

– godz. 21.00 / Ciemny Kryształ (1982), 
amerykańsko-brytyjski fantastyczny film 
przygodowy w reż. Franka Oza i Jima 
Hensona, 92 min.

23 sierpnia
– godz. 18.30 / Dziwne przygody Koziołka 

Matołka – polski serial animowany dla dzieci 
nakręcony w latach 1969–1971, 60 min – 
pokaz w półotwartym namiocie.

– godz. 21.00/ Lassie (1994), reż. Daniel 
Petrie, USA, 1994, 95 min.

29 sierpnia
– godz. 18.30 / Proszę Słonia (1978) – 

pełnometrażowy film animowany, reż. Wi-
told Giersz, na podstawie książki Ludwika 
Jerzego Kerna o tym samym tytule, 63 min 
– pokaz w półotwartym namiocie.

– godz. 21.00 / E.T. (1982), reż. Steven 
Spielberg, USA, 115 min.

Wstęp bezpłatny.
Liczba widzów ograniczona. Na pokazach 

o godz. 18.30 limit wynosi 50 miejsc sie­
dzących, na pokazach o godz. 21.00 – 100 
miejsc. Miejsca będą ustawione z zachowa­
niem społecznego dystansu, tj. 2 m. Rodziny 
i osoby zamieszkujące razem mogą usiąść 
obok siebie. Podczas przemieszczania się 
po wygrodzonym terenie pokazów należy 
mieć założoną maskę lub przyłbicę, które 
można zdjąć po zajęciu miejsc siedzących.

Podczas pokazów zachowane będą 
wszystkie środki ostrożności i wytyczne 
dotyczące bezpieczeństwa publiczności, 
wynikające z obowiązujących przepisów 
MKiDN oraz GIS w związku z zagrożeniem 
pandemii COVID-19.

W przypadku złej pogody wybrany pokaz 
może zostać przełożony na inny dzień.

Więcej informacji na www.kinowparku.pl.
Organizatorem pokazów jest Stowarzy­

szenie Kulturalne Hamulec Bezpieczeństwa. 
Projekt dofinansowany jest ze środków 
Miasta Gdyni.

45. FPFF – ruszyły zgloszenia filmów
W tym roku o nagrody Festiwalu Pol-

skich Filmów Fabularnych w Gdyni naj-
nowsze polskie produkcje będą rywalizo-
wać w trzech kategoriach konkursowych: 
w Konkursie Głównym, Konkursie Filmów 
Krótkometrażowych i Konkursie Filmów 
Mikrobudżetowych.

45. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych 
w Gdyni odbędzie się od 8 do 12 grudnia 
2020. Organizatorzy wydarzenia poinformo­

wali, że do wszystkich konkursów można 
zgłaszać filmy fabularne, które zostaną 
wyprodukowane w Polsce w okresie od 1 
września 2019 do 21 listopada 2020.

Producenci filmów mają czas na zgłosze­
nie swoich utworów do 15 września 2020.

Regulamin 45. FPFF określający szcze­
gółowe warunki konkursów, dostępny jest na 
stronie www.festiwalgdynia.pl.
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Z Ciapkowa do ludzi

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 
mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno­
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia.

Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku 
– 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w 
typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej­
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu­
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki 
– pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa.

Na gdyńskiej stronie www.wyrzucam.
to/segreguje-to.html ruszyła internetowa 
wyszukiwarka odpadów. Można w niej 
sprawdzić, do jakiego pojemnika wyrzu-
cić dany odpad.

Zachęcamy do aktywnego współtworze­
nia wyszukiwarki – jeżeli odpadu nie ma 
jeszcze w bazie, jednym kliknięciem można 
dodać sugestię, która zostanie zapisana, a 
po weryfikacji umieszczona w wyszukiwarce.

Zapraszamy również mieszkańców do 
dołączenia do grupy edukacyjnej „SEGRE­
GUJ.TO w Gdyni” na gdyńskim facebooku, 
na której można dowiedzieć się więcej o se­
gregacji odpadów.

Wyszukiwarka odpadów

Nuka to starsza (ok. 10-letnia) większa 
suczka w typie labradora. Jest energiczna, 
przyjacielska i bardzo kontaktowa. Pozytyw­
nie reaguje na psich towarzyszy.

Schroniskow opiekunowie szukają dla niej 
osoby spokojnej i cierpliwej, ale aktywnie 
spędzającej czas i lubiącej spacery.

Mimo dojrzałego wieku suczka nie ma 
zauważalnych problemów zdrowotnych. Jest 
wysterylizowana, zaszczepiona, odpchlona 
i odrobaczona.

***

Ptasie opowieści

„Gdynia o 10:00” Mieszkasz-Zwiedzasz-Polecasz 
„Gdynia o 10:00” to projekt spacerów 

łączących historię Gdyni z prezentacją 
miejskich obiektów noclegowych.

Harmonogram spacerów w sierpniu:
Trasa: Śródmieście
15.08 o godz. 10.00 – Mercure Gdynia 

Centrum – Arkadiusz Brzęczek;
29.08 o godz. 10.00 – Jakubowy Hotel – 

Jarosław Kaczmarczyk; 
Trasa: Kamienna Góra
22.08 o godz. 10.00 – Hotel Nadmorski 

– Elżbieta Zgoła;
Trasa: Orłowo

22.08 o godz. 10.00 – Hotel Willa Lubicz 
– Marcin Lewandowski; 

Trasa: Wielki Kack/Grabówek/Leszczyki
15.08 o godz. 10.00 – Baltic Hotel – Mi-

chał Miegoń;
29.08 o godz. 10.00 – Hotel Antares – 

Michał Miegoń.
Zapisy pod nr. tel. 58 622 37 66 zbiera 

Miejska Informacja Turystyczna od ponie­
działku do piątku w godz. 9.00-18.00. Limit 
jednej grupy wynosi 20 osób. Trasy mogą 
stanowić problem dla osób z niepełnospraw­
nościami oraz dla małych dzieci.

Gdynia jest pełna ptaków, a mieszkań-
cy od lat dbają o to, by w naszym mieście 
czuły się one jak najlepiej. Miłośników 
tych zwierząt z pewnością zainteresuje 
spotkanie z wyjątkowym „ptasiarzem” 
i autorem książek – Jackiem Karczew-
skim. Wydarzenie odbędzie się 14 sierp-
nia.

Odbywająca się od wielu lat akcja „Zapra­
szamy ptaki do Gdyni” – podczas którego 
najmłodsi mieszkańcy przy wsparciu swoich 
bliskich konstruują karmniki i budki lęgowe 
– stała się już symbolem gdyńskiej troski 
o żyjące w mieście i okolicach ptactwo.

Spotkanie z Jackiem Karczewskim, au­
torem książek o ptakach „Jej wysokość Gęś” 
i „Noc sów. Opowieści z lasu” odbędzie się 
14 sierpnia o godz. 19.00. 

Przy ładnej pogodzie rozmowa o ptakach 
wyjdzie w plener, na plac Grunwaldzki. W 
przypadku opadów spotkanie odbędzie się 
w galerii Gdyńskiego Centrum Filmowego.

Wstęp na wydarzenie jest wolny, nie obo­
wiązują zapisy. 

#dla was

ZAPRASZAMY
do MUSZLI KONCERTOWEJ

21-23 SIERPNIA

W S T Ę P  W O L N Y

23 sierpnia
godz. 20.00
„O CZUŁOŚCI”
Piosenki Kurta Tucholsky’ego 
ze spektaklu „O czułości”

21 sierpnia
godz. 21.00
„Galeria sztuki 
 Kaczmarski”
Opieka artystyczna: Bernard Szyc
Aranżacje muzyczne: Artur Guza

22 sierpnia
godz. 20.00
Koncert 
„#JESTINACZEJ”
Koncert dedykowany 
czasom kulturalnej kwarantanny

TEATR MUZYCZNY

IM. DANUTY BADUSZKOWEJ

INSTYTUCJA KULTURY

WSPÓŁORGANIZOWANA

PRZEZ MIASTO GDYNIA

TEATR MUZYCZNY

IM. DANUTY BADUSZKOWEJ

INSTYTUCJA KULTURY

WSPÓŁORGANIZOWANA

PRZEZ MIASTO GDYNIA

Mecenas Główny
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Konkurs „Gdynia w kwiatach 2020” – ostatni dzwonek na zgłoszenia
Gdynia wygląda pięknie, zielono i kolorowo za sprawą kwiatowych aranżacji w mieście. Wydział Ogrodnika Miasta zachęca do 

dbania o wizerunek indywidualnej oraz wspólnej przestrzeni, która jest częścią naszego miasta, osoby indywidualne, wspólnoty 
i instytucje, które mają tu swoją siedzibę.

ZGŁOSZENIE UDZIAŁU W KONKURSIE „GDYNIA W KWIATACH 2020”

................................................................................................................................…
Imię i nazwisko zgłaszającego

………………………………………………………………………………………………..
Nazwa wspólnoty, spółdzielni, instytucji przystępującej do konkursu
(jeśli dotyczy)

...............................................................................................................................…. 
Adres, dzielnica, nr telefonu

OŚWIADCZENIA I ZGODY 
Deklaruję udział w konkursie w następującej kategorii (właściwe podkreślić): 
A. Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych; 
B. Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki przydomowe, patio, 
dziedzińce, drogi dojazdowe itp.); 
C. Nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.)
D. Zewnętrzne części budynków użytku publicznego.

Oświadczam, że zapoznałem/łam się z treścią Regulaminu konkursu ‘Gdynia w kwiatach 2020’ 
i akceptuję jego warunki.
Oświadczam, że zostałam/em poinformowany o konieczności dostarczenia numeru konta bankowego 
w przypadku otrzymania nagrody finansowej za zgłoszoną aranżację.

……………………….................................
Data i podpis osoby zgłaszającej

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych
Administratorem Twoich danych osobowych jest Prezydent Miasta Gdyni, z siedzibą przy al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, 81-382 Gdynia. Twoje dane osobowe będą przetwarzane w celu i zakresie niezbędnym do przeprowadze­
nia konkursu „Gdynia w kwiatach 2020” oraz promocji Miasta Gdyni za sprawą publikacji informacji o realizacji 
i wynikach konkursu na podstawie na podstawie art. 6 ust. 1 lit. E Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z dnia 27kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej 
RODO) w związku przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.
Zgodnie z RODO przysługuje Ci:
1. prawo dostępu do Twoich danych, w tym uzyskania kopii danych;
2. prawo żądania sprostowania danych;
3. prawo do ograniczenia przetwarzania danych lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych;
4. prawo do usunięcia danych (w określonych sytuacjach);
5.  prawo do wycofania zgody w zakresie, w jakim dane są przetwarzane na tej podstawie;
6.  prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych.
Więcej informacji na temat przetwarzania Twoich danych osobowych znajduje się w pkt. VII Regulaminu 
konkursu „Gdynia w kwiatach 2020”

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA PUBLIKACJĘ WIZERUNKU UCZESTNIKA KONKURSU
Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
(t. j. Dz. U. z 2019r. Poz. 1231.) oświadczam, że wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody* na nieodpłatne rozpo­
wszechnianie mojego wizerunku:

…………………………………………………………………………… 
w publikacjach w formie tradycyjnej i elektronicznej związanych z konkursem „Gdynia w kwiatach 2020” w celach 
promocji Miasta Gdyni oraz zachowań i postaw proekologicznych wśród jego mieszkańców.

………………………………                                           ………………….…...…………………
Miejscowość i data                                                       Czytelny podpis uczestnika konkursu
* niepotrzebne skreślić 

XXVI edycja konkursu „Gdynia w kwia­
tach 2020”, która co roku zaprasza wła­
ścicieli, wspólnoty, firmy oraz instytucje do 
harmonijnego kreowania otaczającej prze­
strzeni, jest doskonałą zachętą do rozpo­
częcia tej formy rekreacji oraz sposobnością 
do uatrakcyjnienia najbliższego otoczenia.

Swoje aranżacje ze względu na miej­
sce, w którym się znajdują, można zgłosić 
w czterech kategoriach: Zewnętrzne części 
budynków jednorodzinnych; Zewnętrzne 
przyziemne części budynków wielorodzin­
nych (np. parterowe ogródki przydomowe, 
patio, dziedzińce, drogi dojazdowe itp.); 
Nadziemne części budynków wielorodzin­
nych (np. balkony, dachy, okna, loggia 
itp.); Zewnętrzne części budynków użytku 
publicznego.

Ważne, by były one widoczne dla prze­
chodniów, nieprzysłonięte płotem i innymi 
elementami architektury. Dodatkowym,  
atutem branym pod uwagę w tym roku jest 
próba nawiązania do ogrodu bylinowego 
z wykorzystaniem traw ozdobnych, poprzez 
wykorzystanie typowych roślin oraz elemen­
tów wyposażenia dla ww. typu ogrodu. 

Zgłoszenia przyjmowane są na kuponach 
wydrukowanych w „Ratuszu” lub poprzez 
przesłanie pocztą elektroniczną formularza 
ze strony www.gdynia.pl z danymi oraz 
zdjęciami o rozdzielczości maksimum 
2480x3508 pikseli. Każdy zgłaszany do 
konkursu obiekt musi być sfotografowany 
przez właściciela. Fotografie powinny być 
kolorowe, wydrukowane na papierze wiel­
kości maksymalnie A4 (210x297 mm) w 
liczbie do 4 sztuk.

Kupony wraz ze zdjęciami można skła­
dać w siedzibie Wydziału Ogrodnika Miasta 
lub w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta 
(al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) lub wysłać 
pocztą na adres: Wydział Ogrodnika Miasta, 
al. Zwycięstwa 291 A, 81-525 Gdynia bądź 
e-mailem na adres gdyniawkwiatach@
gdynia.pl lub p.smolinska@gdynia.pl do 
28 sierpnia 2020 r. 

Rozstrzygnięcie konkursu we wrześniu. 

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza:

– na wystawę „Gdynia – dzieło otwarte”. 
Wystawa otwarta do grudnia 2024 r.

– na wystawę „Gdynia – Tel Awiw. Odsło­
na gdyńska” do 30 sierpnia.

– na wystawę „Dawno temu nad Bałty­
kiem. Gdynia lat 20. XX wieku w obiektywie 
Romana Morawskiego” do 27 września.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za­

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w 
różnych czasach, z różnorodnych powo dów, 
do rozmaitych miejsc na świecie.

4 września zostanie otwarta wystawa 
„Carboland”. Jest ona poświęcona historii 
emigracji Polaków do pracy w kopalniach 
we Francji i Belgii w okresie dwudziestolecia 
międzywojennego. Wystawie towarzyszyć 
będzie instalacja artystyczna Roberta 
Kuśmirowskiego m2/maison minière oraz 

wydarzenia dodatkowe.
W dniu otwarcia wystawy 4 września 

w godz. 10.00-20.00 wszyscy odwiedza­
jący będą mogli obejrzeć ją w cenie biletu 
ulgowego.

Szczegóły na www.polska1.pl
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 
utrzymać...” Muzealna nowoczesność, mul­
timedia połączone z klasyką i zabytki pełne 
śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu 
latach historii polskiej Marynarki Wojennej;

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”;

– na wystawę „Oblicza wojny – polskie 
okręty podwodne w Szwecji 1939-1945” do 
4 października br.

Wystawa została przygotowana we 
współpracy z Marinmuseum z Karlskrony.

***
W witrynach Centrum Integracja 

(ul. Traugutta 2) można oglądać wystawę 
stałą fotografii „Spójrz mi w oczy”.

Wystawa jest efektem pleneru fotogra­
ficznego w kampanii „Wchodzę – zawsze 
jest jakieś wejście”. Autorką fotografii jest 
Iwona Wojdowska.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy­

brzeża Era-Art zaprasza na wystawę 
impresji malarskich „Złotem Malowane...” 
Magdaleny Jegorow i Karoliny Sprung
-Zalewskiej w lokalu artystycznym Tygiel  
przy ul. Abrahama 86 (wejście od ul.Włady­
sława IV). Wystawę można oglądać do 10 
września w godz. 12.00-20.00. 

Szczegóły na www.eraartprofile.pl.
*** 

Koło Plastyków im. Wł. Szczeblewskie-
go przy Towarzystwie Miłośników Gdyni 
(ul. Władysława lV nr 51) zaprasza do 
oglądania wystawy stałej w galerii malarstwa 
w czwartki w godz. 16.00-18.00. Maseczki 
obowiązkowe.

Wystawy
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Gdyńskie konserwacje – praktyczny informator – cz. 10

Opracowanie tekstu: Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków, zdjęcia: Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków i B. Ponikiewski

Posadzki kamienne
Płyty z naturalnego kamienia stosowane we wnętrzach reprezentacyjnych i luksusowych budynków to jeden z najbardziej 

eleganckich rodzajów wykończenia posadzek. W Gdyni, w której budynki wznoszono dość oszczędnie, naturalny kamień jako 
element aranżacji wnętrz wykorzystywano nieczęsto. Materiał pojawiał się głównie w ważnych i okazałych gmachach użytecz-
ności publicznej np. w bankach i w znaczniejszych kamienicach modernistycznych.  

W latach 20. i 30. XX w. różne rodzaje 
struktur i kolory kamienia pozwalały na two­
rzenie posadzek o wyjątkowych walorach. W 
przeciwieństwie do posadzek ceramicznych, 
tu dekoracyjność wynikała często z indy­
widulanej struktury naturalnego materiału 
z widocznymi warstwami skały, żyłkami o 
różnych kolorach, a nawet z organicznymi 
skamielinami. Stosowane były najczęściej 
płyty kamienne krajowego pochodzenia, 
głównie z kamieniołomów położonych na 
obszarach świętokrzyskich, kieleckich, czy 

krakowskich. Część rzadszych granitów i 
marmurów importowano również z Włoch 
oraz Skandynawii. Po II wojnie światowej, 
w wyniku przesunięcia państwowych granic, 
pojawiła się możliwość korzystania ze złóż 
kamieni granitów strzegomskich i strzeliń­
skich oraz marmurów śląskich. Jedne z naj­
bardziej dekoracyjnych posadzek wykonano 
w latach 50. XX w. w budynkach dworca 
kolejowego Gdynia Główna. 

Kamień naturalny to materiał efektow­
ny, ale jego odporność na zużycie zależy 

od rodzaju i właściwości. Na posadzkach 
wykonanych z bardziej miękkich kamieni, 
np. wapieni, można dzisiaj dostrzec skutki 
upływającego czasu i ślady natężonego 
użytkowania w miejscowym starciu po­
wierzchni. Renowacja materiału jest jednak 
możliwa do wykonania, choć w niektórych 
przypadkach może być konieczna wymiana 
pojedynczych elementów posadzek. Dzięki 
temu kamienne posadzki mogą być ozdobą 
wnętrza przez kolejne długie lata. 

Posadzka na klatce schodowej w budynku 
przy ul. Świętojańskiej 44. Schody wykończo­
ne beżowo brązowym wapieniem Morawica 
i Bolechowice i czarnym wapieniem Dębnik.

Posadzka w budynku ZUS, ob. Urząd Miasta, 
przy ul. 10 Lutego 24. Płyty z beżowego i ró­
żowego wapienia kieleckiego. Posadzka w budynku przy ul. 3 Maja 27-31. 

Płyty beżowe z wapienia Morawica oddzielone 
czarnymi pasmami z wapienia Dębnik.

Posadzka w budynku dworca kolejowego 
Gdynia Główna przy pl. Konstytucji 1. Mozaika 
z płytek z wapieni Dębnik, Morawica i Bolecho­
wice oraz biało-różowego marmuru Marianna.

Posadzka w budynku dworca kolejowego 
Gdynia Główna przy pl. Konstytucji 1, detal 
posadzki.

Posadzka w budynku Banku Polskiego przy 
ul. 10 Lutego 20-22, posadzka z wapienia Mo­
rawica oraz brunatnego wapienia kieleckiego

Posadzka na klatce schodowej w budynku przy ul. Abrahama 37. Płyty z wapienia mikrytowego, 
podstopnice i cokoły schodów z okładziny marmurowej, prawdopodobnie importowanej

Posadzka kamienna w budynku d. Banku 
Gospodarstwa Krajowego przy ul. 10 Lutego 8.
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Obywatelskie Biuro Interwencji wzna-
wia porady dotyczące pomocy obywatelom 
w sprawach administracyjnych i urzędowych 
w formie telefonicznej od poniedziałku do 
piątku w godz. 11.00- 13.00 pod nr. tel. 793 
663 703. 

Porady dla mieszkańców

Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 2 (ul. płk. Dąbka 207) 
oferuje bezpłatną naukę na zawodo-
wych  kursach krawieckich w kwalifikacji 
projektowanie i wytwarzanie wyrobów 
odzieżowych.

Kurs trwa 4 semestry, zajęcia odbywają 
się w systemie zaocznym (piątki od godz. 
16.00 oraz soboty, co dwa tygodnie), koń­
czy się egzaminem dającym uprawnienia 
zawodowe. Kartę zgłoszeniową wraz z do­
kumentami należy złożyć w sekretariacie. 
Planowane rozpoczęcie kursu: wrzesień.

Więcej informacji na https://ckziu2-gdy­
nia.edupage.org/ (zakładka kwalifikacyjne 
kursy) lub pod nr. tel. 58 622 26 24.

Bezpłatny kurs krawiecki

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
prowadzi zapisy (2020/2021) na następu-
jące kierunki kształcenia: Technik masaży­
sta, Higienista stomatologiczna, Asystentka 
stomatologiczna, Technik usług kosmetycz­
nych, Opiekunka dziecięca, Terapeuta za­
jęciowy, Opiekunka środowiskowa, Technik 
sterylizacji medycznej, Opiekun medyczny. 

Organizujemy również Kwalifikacyjne 
Kursy Zawodowe: Technik usług kosme­
tycznych, Opiekunka dziecięca i Opiekun 
medyczny dla osób posiadających wykształ­
cenie: podstawowe, gimnazjalne, zasadnicze 
lub średnie.

Informacje: Wojewódzki Zespół Szkół Po­
licealnych, 81-346 Gdynia ul. Żeromskiego 
31 tel. 58 620-81-17, www.wzspgdynia.pl, 
sekretariat@msz.vti.pl 

Nauka zawodu

Rada Dzielnicy Działki Leśne zaprasza 
mieszkańców na konsultacje społeczne do­
tyczące zadań inwestycyjno-remontowych 
na lata 2019-2023 r. Konsultacje odbędą się 
zdalnie od 25.08.2020 r. 

Rada Dzielnicy Cisowa zaprasza miesz­
kańców na konsultacje społeczne dotyczące 
zadań inwestycyjno-remontowych na lata 
2019-2023 r. Konsultacje odbędą się zdalnie 
od 7.09.2020 r. 

Ze względu na trwający stan epidemiczny 
zmieniona zostaje forma przeprowadzenia 
konsultacji. W wyznaczonym dniu rozpo­
częcia konsultacji, zostanie opublikowana 
ankieta /do wypełnienia/, dla mieszkańców 
danej dzielnicy. Ankieta będzie do pobrania 
z zakładki BIP/Samorząd/RadyDzielnic  oraz 
strony www.gdynia.pl/dzielnice/. Wypełnioną 
ankietę /w formie elektronicznej/ należy wy­
słać na adres biura właściwej rady dzielnicy 
(np. rada.cisowa@gdynia.pl) w terminie 7 
dni. Decyduje data wpływu na skrzynkę, 
wiadomości otrzymane poza wyznaczonym 
terminem nie będą rozpatrywane.  

Jak co roku publikujemy informację o 
możliwości uzyskania pomocy material-
nej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gdyni w roku 
szkolnym 2020/2021.

Postępowania w sprawach dotyczących 
świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym (stypendia szkolne i zasiłki szkol­
ne) są prowadzone przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Gdyni.

Stypendium szkolne
Miesięczna wysokość dochodu na osobę 

w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiega­
nia się o stypendium szkolne nie może być 
większa niż 528 zł.

Wsparcie będzie realizowane w postaci  
rzeczowej, również całkowitego lub czę­
ściowego pokrycia kosztów związanych 
z udziałem dziecka we wskazanych we wnio­
sku zajęciach. Jako świadczenie pieniężne 
będzie wypłacane jedynie w szczególnych,  
indywidualnie uzasadnionych przypadkach.

Sytuację materialną   należy udokumen­
tować w postaci zaświadczeń lub oświad­
czenia. 

Wnioski o przyznanie stypendium szkol­
nego należy składać w Dzielnicowych Ośrod­
kach Pomocy Społecznych właściwych ze 
względu na miejsce zamieszkania ucznia, 

– w okresie od 1 do 15 września 2020 r.,  
– w przypadku  słuchaczy kolegiów 

pracowników służb społecznych do 15 paź­
dziernika – w przypadku uczniów i słuchaczy 
szkół, w których zajęcia dydaktyczno-wycho­
wawcze   rozpoczynają się w pierwszym, 
powszednim dniu lutego – do 15 lutego 
danego roku szkolnego.

Zasiłek szkolny 
zasiłek szkolny może być przyznany ucznio­
wi znajdującemu się przejściowo w trudnej 
sytuacji materialnej z powodu zdarzenia 

losowego.
Zasiłek szkolny może być przyznany w 

formie świadczenia pieniężnego na pokrycie 
wydatków związanych z procesem edu­
kacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej 
o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka 
razy w roku, niezależnie od otrzymywanego 
stypendium szkolnego.

Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego 
należy składać w Dzielnicowych Ośrod­
kach Pomocy Społecznych właściwych ze 
względu na miejsce zamieszkania ucznia, 
w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące 
od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego 
przyznanie tego zasiłku.

Informację o tym, do którego ośrodka 
należy składać wniosek, można uzyskać 
telefonicznie i mailowo. W zapytaniu należy 
podać adres zamieszkania rodziny. 

Informacja telefoniczna  od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-15.00, Sekretariat 
MOPS ul. Grabowo 2, tel. 58 625 93 38, 
58 625 93 79; e-mail: sekretariat@mops­
gdynia.pl. 

– Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Społecz­
nej nr 1 ul. Batalionów Chłopskich 1, tel. 58 
627 20 00, 58 622 09 47; e-mail: dops1@
mopsgdynia.pl 

– Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Społecz­
nej nr 2 ul. Sikorskiego 2A, tel. 58 625 17 49, 
58 625 96 46; e-mail: dops2@mopsgdynia.pl 

– Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Spo­
łecznej nr 3 ul. Działowskiego 9, tel. 58 
663 20 20, 58 627 51 65; e-mail: dops3@
mopsgdynia.pl 

– Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Społecz­
nej nr 4, ul. Abrahama 59, tel. 58 620 24 00, 
58 620 24 04; e-mail: dops4@mopsgdynia.
pl. Więcej informacji oraz wykaz telefonów i 
adresów kontaktowych znajduje się na www.
mopsgdynia.pl. 

Stypendia socjalne dla uczniów

Konsultacje społeczne

Wydział Strategii zaprasza gdynian do 
udziału w konsultacjach społecznych na 
temat elektromobilności. Uwagi można 
zgłaszać w terminie do 20 sierpnia br.

18 sierpnia w godz. 16.30-19.00 w Gdy­
nia InfoBox przy ul. Świętojańskiej 30 odbę­
dzie się otwarte spotkanie konsultacyjne, 
w ramach którego mieszkańcy będą mogli 
zgłaszać swoje uwagi i opinie do projektu 
strategii. Spotkanie odbędzie się z zacho­
waniem obecnie obowiązujących zasad 
związanych z pandemią COVID-19.

Do 20 sierpnia można zgłaszać uwagi do 
projektu „Strategii rozwoju elektromobilności 
Gminy Miasta Gdyni do roku 2035” bezpo­
średnio: podczas spotkania konsultacyjnego 
z mieszkańcami 18 sierpnia w Gdynia Info­

Box, korespondencyjnie na adres: Wydział 
Strategii Urząd Miasta Gdyni, al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia (liczy się 
data wpływu) lub elektronicznie: za pośred­
nictwem formularza konsultacyjnego przesy­
łanego na adres wydz.strategii@gdynia.pl.

Projekt „Strategii rozwoju elektromobil­
ności Gminy Miasta Gdyni do roku 2035” 
dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicz­
nej – www.gdynia.pl/bip (zakładka „Inne” – 
Komunikaty), na portalu www.2030.gdynia.pl 
oraz podczas spotkania 18 sierpnia.

Nie będą rozpatrywane uwagi i opinie: 
z datą wpływu po 20 sierpnia br., niepod­
pisane czytelnie imieniem i nazwiskiem oraz 
przesłane w formie innej niż na formularzu 
konsultacyjnym. 

Spotkanie wokół Strategii rozwoju 
elektromobilności dla Gdyni

Stowarzyszenie Gdynian 
Wysiedlonych informuje

Stowarzyszenie Gdynian Wysiedlo-
nych informuje, że pierwsze po wakacjach 
spotkanie odbędzie się 18 sierpnia o godz. 
12.00 w Gdyńskim Centrum Organizacji Po­
zarządowych (ul. 3 Maja 27/31).

Dokładnie taką samą średnią liczbę pun­
ków uczniowie z Gdyni uzyskali na maturze 
z j. angielskiego, a z języka polskiego nawet 
o 5 punktów wyższą. Wyniki na matematyce 
są najlepsze w całym województwie! Jak 
zwykle, średnia punktów w gdyńskich szko­
łach znacznie przewyższała tę w Polsce.

W związku z zamknięciem szkół Gdynia 
przygotowała wiosną program wsparcia dla 
ponad 700 uczniów przystępujących do 
matury.

Z gdyńskiego Falochronu dla maturzy-
stów skorzystała młodzież z 12 gdyńskich 
szkół: I Akademickiego Liceum Ogólno­
kształcącego, Liceów Ogólnokształcących 
nr II, III, V, VI, X, XIV i XVII oraz Zespołu 

Szkół Administracyjno-Ekonomicznych, Ze­
społu Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych, 
Zespołu Szkół Ekologiczno-Transportowych 
i CKZiU nr 3.

Konsultacje maturalne pomogły co 
najmniej 345 uczniom przygotować się 
do matury z języka polskiego, 285 uczniom 
do egzaminu z matematyki, a 89 – z języka 
angielskiego.

Podobną pomoc na wnioski dyrektorów 
szkół organizowano również w latach ubie­
głych, jednak w tym roku taka forma wspar­
cia była szczególnie ważna ze względu na 
zamknięte od marca placówki i odbyła się 
na nowych zasadach.

Brawo gdyńscy maturzyści – cd.
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LIVE

LIVE

spotkania premierowe wokół książki

wydarzenie dla dzieci i nie tylko

live streaming na Placu Grunwaldzkim

Streaming na Facebooku Nagrody Literckiej Gdynia  
i kanale YouTube Gdyni Kulturalnej

wydarzenie w ramach NLG

24 SIERPNIA / PONIEDZIAŁEK

  SPOTKANIE Z ALEKSANDRĄ RADOMSKĄ wokół książki  
Mam wątpliwość. Prowadzenie Iwona Demska   
Plac Grunwaldzki / Muszla 

  SPOTKANIE Z JAKUBEM MAŁECKIM wokół książki Saturni 
Prowadzenie: Barbara Klicka i Maciej Jakubowiak   
Plac Grunwaldzki / Muszla

LIVE   SPOTKANIE Z MIKOŁAJEM ŁOZIŃSKIM  
wokół książki Stramer. | Prowadzenie Szymon Kloska 
Plac Grunwaldzki / Muszla

ROMA GĄSIOROWSKA CZYTA MAGDALENĘ TULLI I ZYTĘ 
ORYSZYN – laureatki Nagrody Literackiej GDYNIA  
Plac Grunwaldzki / Muszla

SPEKTAKL TEATRU GDYNIA GŁÓWNA pt. Potop. Pieśń o końcu 
świata, na motywach Potopu Salci Hałas Scenariusz i reżyseria: 
Ewa Ignaczak, obsada: Ida Bocian, Małgorzata Polakowska,  
Jakub Kornacki | Gdyńskie Centrum Filmowe / patio

17:30 

 
18:30 

 

20:00 
 

21:00 
 

21:00 

25 SIERPNIA / WTOREK

  MISJA MIASTO POTWÓR NA MIEŚCIE SŁOWA  
Warsztaty z książką o przyjaznej przestrzeni miejskiej 
Prowadzenie Joanna Guszta | Gdyńskie Centrum Filmowe / patio

  KSIĄŻKI I STRACHY (1): spotkanie z Krzysztofem Vargą  
wokół Dzienników. Prowadzenie Monika Ochędowska 
Plac Grunwaldzki / Muszla

  OOODJAZD! WARSZTATY POP-UP BOOKS Z ANITĄ GRABOŚ 
Gdyńskie Centrum Filmowe / patio 

LIVE   KSIĄŻKI I STRACHY (2): spotkanie ze Stefanem 
Chwinem | Prowadzenie Katarzyna Szalewska  
Plac Grunwaldzki / Muszla 

LIVE   KSIĄŻKI I STRACHY (3): spotkanie z Izabelą Morską  
i Mirą Marcinów. Prowadzenie Monika Żółkoś 
Plac Grunwaldzki / Muszla 

LITERATURA I FILM: Film o Pilchu, reż. Adam Lewandowski 
Gdyńskie Centrum Filmowe / kino plenerowe

16:00

 
 

17:00 
 

18:00 

18:30 
 

20:00 

21:00

26 SIERPNIA / ŚRODA

  ŚLADEM WILKA. Tropienie wilków z Anną Maziuk  
Warsztaty dla dzieci 9–12 lat Gdyńskie Centrum Filmowe / patio

LIVE   PROZA Spotkanie z nominowanymi do Nagrody 
Literackiej GDYNIA. Barbara Klicka, Dorota Kotas,  
Katarzyna Michalczak, Wojciech Nowicki, Radek Rak.  
Prowadzenie Maciej Jakubowiak  
Gdyńskie Centrum Filmowe / sala Warszawa

  SPOTKANIE: PANI WIECZORYNKA NA ŻYWO,  
czyli Agata Romaniuk dla dzieci Gdyńskie Centrum Filmowe / patio

LIVE   PRZEKŁAD NA JĘZYK POLSKI  
Spotkanie z nominowanymi do Nagrody Literackiej GDYNIA. 
Wawrzyniec Brzozowski, Leszek Engelking, Grzegorz Franczak, 
Beata Kubiak Ho-Chi, Piotr Sommer. | Prowadzenie Marcin Sendecki 
Gdyńskie Centrum Filmowe / sala Warszawa

CZYTAJĄ, GRAJĄ I ŚWIERGOCĄ, INWAZYJNIE I MELODYJNIE: 
Marcin Mokry (głos) & Bartek Horyza (akordeon) 
 Plac Grunwaldzki / Muszla 

LITERATURA I FILM: My Generation, reż. David Batty 
Gdyńskie Centrum Filmowe / kino plenerowe

16:00 

17:30 
 
 
 

18.00 

19:00 
 
 
 

20:30 
 

21:00 

27 SIERPNIA / CZWARTEK

  NIE TYLKO SŁOWA. Warsztaty z Lilianą Fabisińską  
wokół książki Halo! Historia komunikowania się  
Gdyńskie Centrum Filmowe / patio

LIVE   ESEJ Spotkanie z nominowanymi do Nagrody Literackiej 
GDYNIA. Michał Milczarek, Paweł Piotr Reszka, Agata Sikora,  
Paweł Sitkiewicz, Urszula Zajączkowska | Prowadzenie Piotr Kieżun 
Gdyńskie Centrum Filmowe / sala Warszawa

  SARA OLSZEWSKA – DRZEWO ŻYCZEŃ. Warsztaty dla dzieci 
Gdyńskie Centrum Filmowe / patio

LIVE   POEZJA Spotkanie z nominowanymi do Nagrody 
Literackiej GDYNIA. Tomasz Bąk, Konrad Góra, Monika Lubińska, 
Marcin Mokry, Joanna Oparek. | Prowadzenie Paulina Małochleb 
Gdyńskie Centrum Filmowe / sala Warszawa

  PREMIERA KSIĄŻKI SROMOTNY PRZEGRYW  
czytanie – Adrianna Alksnin / bębnienie - Bruno Jasieński 
Plac Grunwaldzki / Muszla 

LITERATURA I FILM: KSIĄŻĘ I DYBUK, reż. Elwira Niewiera, Piotr 
Rosołowski | Gdyńskie Centrum Filmowe / kino plenerowe

16:00 

 
17:30 

 

 
18:00 

19:00 
 
 

20:30 
 

21:00
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28 SIERPNIA / PIĄTEK

  JAK NAPRAWIĆ ZŁAMANE SERCE? Warsztaty rzemieślnicze 
wokół książki Pracownia Aurory | Prowadzenie Roksana 
Jędrzejewska-Wróbel (Zapisy: promocja@bibliotekagdynia.pl) 
Gdyńskie Centrum Filmowe / patio

  LIVE   SPOTKANIE Z MANUELĄ GRETKOWSKĄ  
Prowadzenie Justyna Sobolewska | Plac Grunwaldzki / Muszla

  MAM NA IMIĘ JAZZ. Warsztaty z edukatorami dla dzieci.  
Prowadzenie Anton Ambroziak | Gdyńskie Centrum Filmowe / patio

  LIVE   SPOTKANIE Z ZYGMUNTEM MIŁOSZEWSKIM  
wokół książki Kwestia ceny. Prowadzenie Michał Sowiński 
Plac Grunwaldzki / Muszla 

LIVE   LIVE   GALA NAGRODY LITERACKIEJ GDYNIA  
Muzeum Emigracji | Plac Grunwaldzki – streaming

PIOTR ZEMŁA TRIO – KONCERT | Plac Grunwaldzki / Muszla

LITERATURA I FILM: Cała przyjemność po stronie kobiet,  
reż. Barbara Miller | Gdyńskie Centrum Filmowe / kino plenerowe

16:00 
 
 

17:00 

18:00 

18:00 

 
19:00 

20:30

21:30

29 SIERPNIA / SOBOTA

LITERACKI COMING OUT, czyli leżakowanie z książką 
Plac Grunwaldzki

  LIVE   SPOTKANIE Z MARKIEM NIEDŹWIECKIM  
wokół książki Dyrdymarki. Prowadzenie Michał Nogaś 
Plac Grunwaldzki / Muszla

  LIVE   SPOTKANIE Z MIKOŁAJEM GRYNBERGIEM  
wokół książki Poufne. Prowadzenie Marzena Bakowska 
Plac Grunwaldzki / Muszla

  O SZCZĘŚCIU I PRZEŻYWANIU TRUDNYCH WYDARZEŃ  
Warsztaty wokół Duni z Wydawnictwem Zakamarki 
Gdyńskie Centrum Filmowe / patio

LIVE   SPOTKANIE Z MANUELĄ GRETKOWSKĄ, MARTĄ 
STACEWICZ-PAIXÃO, WERONIKĄ WAWRZKOWICZ, 
KATARZYNĄ TUBYLEWICZ wokół książek: Wenecja, Lizbona  
i Sztokholm. Prowadzenie Wojciech Szot 
Plac Grunwaldzki / Muszla

  SPOTKANIE Z DOROTĄ MASŁOWSKĄ wokół książki Jak 
przejąć kontrolę nad światem 2. | Prowadzenie Olga Drenda 
Plac Grunwaldzki / Muszla

  TYLKO BEZ CAŁOWANIA! Spotkanie z Grzegorzem Kasdepke 
Gdyńskie Centrum Filmowe / patio

  LIVE   LIVE   SPOTKANIE WOKÓŁ KSIĄŻKI PROGNOZA 
NIEPOGODY. LITERATURA POLSKA W XXI WIEKU. Udział wezmą: 
Agata Bielik-Robson, Jerzy Jarniewicz, Eliza Kącka,  
Tomasz Swoboda. Prowadzenie: Maciej Jakubowiak  
i Szymon Kloska | Gdyńskie Centrum Filmowe, sala Warszawa / 
streaming: Plac Grunwaldzki

BISZ/RADEX – KONCERT 
Plac Grunwaldzki / Muszla

12:00

 
14:00 

 

15:00 
 

16:00 
 

16:00 
 
 
 

18:00 

18:00 
 

19:00 
 
 
 
 

21:00

30 SIERPNIA / NIEDZIELA

  DZIKIE ŻYCIE W GDYNI Spacer przyrodniczy  
ze Stanisławem Łubieńskim | Start: Plac Grunwaldzki

  LITERACKI COMING OUT, czyli leżakowanie z książką  
oraz warsztaty literackie dla dzieci | Plac Grunwaldzki

  WARSZTATY KOMIKSOWE Z ŁUKASZEM KOWALCZUKIEM 
Gdyńskie Centrum Filmowe / patio

  SPOTKANIE Z JUSTYNĄ SUCHECKĄ. YOUNG POWER.  
30 historii o tym jak młodzi zmieniają świat. 
Prowadzenie Jan Modrzyński | Gdyńskie Centrum Filmowe / patio

  LIVE   SPOTKANIE Z MARTĄ DYMEK I DOROTĄ 
MASŁOWSKĄ wokół książki Jadłonomia po polsku 
Prowadzenie Przemek Rydzewski | Plac Grunwaldzki / Muszla

  LIVE   SPOTKANIE Z KATARZYNĄ NOSOWSKĄ wokół 
książki Powrót z Bambuko. Prowadzenie Katarzyna Janowska  
Plac Grunwaldzki / Muszla

  SPOTKANIE ZE STANISŁAWEM ŁUBIEŃSKIM  
wokół Książki o śmieciach. Prowadzenie Przemek Rydzewski 
Plac Grunwaldzki / Muszla

LIVE   LIVE   SPOTKANIE Z LAUREATAMI  
NAGRODY LITERACKIEJ GDYNIA Prowadzenie Michał Nogaś 
Gdyńskie Centrum Filmowe, sala Warszawa / streaming:  
Plac Grunwaldzki

LITERATURA I FILM: Zjedz to!, reż. Grant Baldwin 
Gdyńskie Centrum Filmowe / kino plenerowe

07:00 

10:00 

12:00 

14:00 
 

14:00 
 

15:00 
 

16:30 
 

17:30 
 
 

19:00
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Kino po sąsiedzku #wGdyni 
21 i 22 sierpnia odbędą się pokazy 

na Chwarznie-Wiczlinie (polana przy ul. 
Chwarznieńskiej za komisariatem Policji) 
oraz w Redłowie (na terenie przy Szkole 
Podstawowej nr 34, ul. Cylkowskiego 5). Po­
czątek seansów o godz. 20.00. Publiczność 
zobaczy dwa filmy każdego wieczoru m.in. 
„Cudowny Chłopak","(Nie)znajomi" czy "W 
deszczowy dzień w Nowym Jorku". Ostatnie 
seanse letniego cyklu odbędą się 29 sierp-
nia na Grabówku (przy Szkole Podstawowej 
nr 17): o godz. 20.00 Manu. Bądź sobą!, a 
o  godz. 21.30 „Chłopiec z burzy”. 

Szczegółowy repertuar dostępny na 
stronie www.gdynia.pl/dzielnice oraz na 
Dzielnice #wgdyni. Wydarzenie finansowane 
z Budżetu Miasta Gdyni w ramach środków 
Budżetu Obywatelskiego. Na seanse wstęp 
wolny, liczba miejsc ograniczona.

Z historią w tle
23 sierpnia Rada Dzielnicy Śródmieście 

i Gdynia Rodzinna zapraszają na spacer Pt. 
„Port w Gdyni, jako miejsce emigracji setek 
tysięcy Polaków”. Prowadzenie: Arkadiusz 
Brzęczek. Start o godz. 11.00 spod Centrum 
Aktywności Rodziny, ul. Świętojańska 1. 

27 sierpnia Rada Dzielnicy Śródmieście 
i Gdynia Rodzinna zapraszają na prelekcje 
Arkadiusza Brzęczka pt. „Tendencje mody 
w Gdyni na przestrzeni ostatnich 120 lat”. 
Początek o godz. 17.30 w Centrum Aktyw­
ności Rodziny, ul. Świętojańska 1. 

Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona. 
Nordic Walking dla wszystkich
Karwiny – w poniedziałki o godz. 18.00. 

Start przy bloku nr 21 przy ul. Zofii Nałkow­
skiej. Wielki Kack – w środy o godz. 18.00. 
Start przy kapliczce Źródło Marii. 

Wstęp wolny.
Cykliczne zajęcia Nordic walking są finan­

sowane w ramach Budżetu Obywatelskiego. 
Witomino: zajęcia Nordic Walking odby­

wają się w czwartki o godz. 18.00. Start 
przy skwerku między Lidlem a Witawą. Za­
jęcia finansowane ze środków budżetowych 
Rady Dzielnicy Witomino.

Spotkania żywieniowe 
Cykl warsztatów dotyczących zdrowe­

go odżywiania odbywa się w soboty do 5 
września o godz. 17.00 na terenie parafii 
św. Stanisława Kostki (ul. Tatrzańska 35). 
Zajęcia prowadzi Ewa Dygaszewicz, die­
tetyk i edukator diabetologii. 

Laboratorium Innowacji Społecznych 
w ramach Projektu System Aktywizacji 
Społeczno-Zawodowej w Gdyni zaprasza 
na cykl spacerów po Chyloni z Michałem 
Miegoniem.

– 17.08 – Te smaki i zapachy… Spacer 
szlakiem starych karczm, restauracji i miejsc 
związanych z kulturą 

– 24.08 – Meksykańskie opowieści. 
Spacer po osiedlu, które obrosło legendami.

Spacery startują o godz. 17.00, a kończą 
się o 19.00. Zbiórka w Domu Sąsiedzkim 
Przystań Opata Hackiego 33. Udział tylko 
w maseczkach zakrywających usta oraz nos.

Projekt współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Regionalnego programu Opera­
cyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020.

Domy sąsiedzkie w Przystaniach 
oraz Młodzieżowe Centrum Innowacji 
Społecznych i Designu Wymiennikownia 
zapraszają sąsiadów w każdym wieku. 

Udział w spotkaniach jest bezpłatny. 
Osoby, które mają pomysł na organizację  
spotkania dla sąsiadów, mogą zgłosić się 
do animatorów danej przestrzeni. 

Dom sąsiedzki w Przystani Lipowa 15 
(ul. Lipowa 15), tel. 58 727 39 27, 

Latem pomieszczenia są udostępniane 
mieszkańcom do pracy indywidualnej. Spo­
tkania w większych grupach odbywają się 
na świeżym powietrzu.

19 sierpnia rozpoczyna się kurs „Warsz­
taty krawieckie. Kreatywne przerabianie 
odzieży”. To realizacja projektu z Budżetu 
Obywatelskiego. 

Warsztaty będą się odbywały w dwóch 
stałych, kameralnych, 5-osobowych gru­
pach: grupa 1 w godz. 10.00-12.30, grupa 
2 w godz. 17.00-19.30.

Przystań zapewnia maszyny i materiały, 
a także doskonale spędzony czas. A to, co 
uczestnicy uszyją, zabierają do domu. Cykl 
poprowadzi Elżbieta Konieczna. 

Szczegóły na www.przystan.gdynia.pl/
lipowa-15.

Udział w wydarzeniach organizowanych 
w Domu Sąsiedzkim w ramach sieci Przy­
stań Gdynia jest bezpłatny.

***
Dom sąsiedzki w Przystani Opata 

Hackiego 33 (ul. Opata Hackiego 33), tel. 
58 727 39 31, www.przystan.gdynia.pl/
opata-hackiego-33

Laboratorium Innowacji Społecznych w 
ramach Projektu System Aktywizacji Spo­
łeczno-Zawodowej w  Gdyni zaprasza na 

spotkania w Domu Sąsiedzkim Przystań 
Opata Hackiego 33:

– 18 sierpnia w godz. 17.00-19.00: ,,Cele 
zawodowe, czyli jak zacząć marzyć, przeła­
mywać niemoc, stawiać i realizować cele”. 

– 27 sierpnia w godz. 17.00-19.00: ,,Po­
zytywna i empatyczna komunikacja to droga 
do dobrych relacji”.

Wstęp wolny. Obowiązują maseczki za­
krywające usta oraz nos.

Projekt współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w 
ramach Regionalnego programu Operacyj­
nego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020.

***
Dom sąsiedzki w Przystani Chylońska 

237 (ul. Chylońska 227), tel. 58 727 39 30 
zaprasza na bezpłatne zajęcia:

18 sierpnia
godz. 12.00 - 16.00: brydż
godz. 17.00 - 19.30: warsztaty krawiec­

kie: kreatywne przerabianie odzieży gr. 1; 
cykl dziewięciu spotkań, co dwa tygodnie. 
Obowiązują zapisy.

20 sierpnia w godz. 12.00 – 14.30: 
warsztaty krawieckie: kreatywne przerabia­
nie odzieży gr. 2; cykl dziewięciu spotkań, co 
dwa tygodnie. Obowiązują zapisy.

godz. 17.00-18.30: spotkanie podróż­
nicze dla seniorów: Półwysep Synaj. Obo­
wiązują zapisy.

25 sierpnia, godz. 12.00-16.00: brydż 
26 sierpnia, godz. 18.00-20.00: wieczór 

filmowy - tytuł wybierzemy wspólnie. Obo­
wiązują zapisy.

Zapisy na zajęcia: chylonska237@lis.
gdynia.pl, 58 727 39 30.

Wakacje w mieście mogą być ciekawe

Chylońskie legendy

Wakacje w dzielnicy

Fundacja Pozytywne Pomorze, dr Ja-
rosław Kłodziński zapraszają 15, 22 i 29 
sierpnia na spacery historyczne po Gdyni.  

Najbliższy spacer 15 sierpnia to gra 
miejska, 22 sierpnia uczestnicy poznają  
militarne dzieje Oksywia, a 29 sierpnia 
podziemia Śródmieścia.

Na koniec spaceru konkurs z nagrodami. 
Obowiązuje reżim sanitarny. Zgłoszenia ma­
ilowe na adres: fundacjapp1@wp.pl. Kontakt 
601 65 88 12. Regulamin uczestnika na  
www.klodzinski.info.pl i www.f-pp.pl. 

Śladem historii Gdyni

Domek Żeromskiego to dawny domek 
rybacki z 1885 r., gdzie mieszkał Stefan 
Żeromski w 1920 r. Towarzystwo Przyja-
ciół Orłowa zaprasza codziennie w godz. 
11.00-16.00 do zwiedzania ekspozycji 
muzealnej na piętrze, poświęconej m.in. 
życiu i twórczości pisarza. 

Wstęp wolny – wejście od ul. Zacisznej. 
Na parterze, w kawiarni czynnej codzien­

nie w godz. 10.00-20.00 prezentowana jest 
wystawa fotografii archiwalnej „Orłowo i Gdy­
nia w latach 20. XX w“. W ogródku kawiar­
nianym znajduje się miniskansen rybacki.

Do Domku Żeromskiego 
codziennie

Koncert w klimacie 
Czerwonych Gitar

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa i Ta-
werna Orłowska zapraszają 29 sierpnia 
o godz. 17.00 mieszkańców i miłośników 
Orłowa na „Koncert złotych przebojów 
Czerwonych Gitar i przebojów lat 60. i 70.“ 
w wykonaniu Bernarda Dornowskiego 
(członka-założyciela zespołu Czerwone 
Gitary) i Bogusława Olszonowicza (Du-
val). 

Koncert odbędzie się  na tarasach przy 
Domku Żeromskiego. 

Wstęp wolny, ale obowiązują maseczki i 
odpowiedni dystans.

Wyspy to miejsca szczególne, a ich 
mieszkańcy inaczej patrzą na życie. 
Kasper Bajon wybrał Fuerteventurę na 
swój dom. 

Podczas kolejnego z cyklu Spotkania 
z książką w księgarni Muzeum Emigracji 
autor opowie o najnowszej książce „Fuerte”, 
poświęconej właśnie życiu na wyspie. Roz­
mowę poprowadzi Joanna Wiśniowska. 
W spotkaniu 22 sierpnia o godz. 18.00 
będzie można uczestniczyć zarówno offline, 
na miejscu w muzeum, jak i online, poprzez 
transmisję na żywo na YouTube. 

Wstęp wolny.
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza 24 sierpnia 
o godz. 17.00 na promocję książki kmdr. 
Józefa Wąsiewskiego „Zaślubiny Polski 
z morzem 1920-2020.”

Wstęp wolny.

Spotkanie z książką

W dniach 20-21 sierpnia w Muzeum Ma-
rynarki Wojennnej (ul. Zawiszy Czarnego 
1B) odbędzie się kolejna edycja konferen-
cji naukowej z cyklu „Wojna i morze - od 
średniowiecza po współczesność”.

Program konferencji znajduje się na stro­
nie muzeummw.pl

Wstęp wolny.

Konferencja muzealna
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STRONA SENIORA

Fundacja „My Kaszubi...”: 
– przyjmuje zapisy na warsztaty 

kulinarne i rękodzielnicze oraz wy­
cieczki dla seniorów.

Kontakt tel. 609 708 506.

Ogłoszenia fundacji

MKS Śródmieście
– poniedziałek-piątek: kawiaren­

ka/kawiarenka internetowa w godz. 
9.00-15.00

– piątki: spacer tematyczny 
w godz. 9.00/10.00-15.00

MKS „Orłowo”
– poniedziałki i piątki: kawiarenka 

w godz. 9.00-15.00,
– wtorki: spacer tematyczny 

w godz. 10.00-15.00,
– środy: biesiada z piosenką 

w ZSAE w godz. 10.00-12.00,
– czwartki: spacer rekreacyjno

-krajoznawczy w godz. 10.00-15.00;
MKS „Chylonia”
– poniedziałki: warsztaty fotogra­

ficzne w plenerze,
– wtorki i czwartki: kawiarenka w 

godz. 9.00-15.00,
– piątki: Kącik Aktywnego Seniora 

w plenerze w godz. 9.00-15.00,
MKS „Witomino”
– poniedziałki: „chodzę z kijkami”, 

w godz. 10.00-12.00, kawiarenka 

w godz. 12.30-14.00 i kawiarenka 
internetowa w godz. 14.00-15.30,

– wtorki: piosenka biesiadna w 
godz. 10.00-12.00, prelekcje tema­
tyczne w godz. 12.30-14.00 i kafejka 
internetowa w godz. 14.00-15.30,

– środy: trening pamięci w godz. 
9.00-10.00, międzypokoleniowe 
spotkania w godz. 10.00-12.00, 
zajęcia zespołu wokalnego w godz. 
12.00-14.00,

– czwartek i piątek – spotkania 
w plenerze z przewodnikiem.

Miejski Klub Seniora „Wielki 
Kack”

– poniedziałki: spacery tematycz­
ne w godz. 10.00-15.00,

– pozostałe dni: kawiarenka 
w godz. 9.00 -15.00. 

Miejski Klub Seniora „Północ” 
zaprasza na spacery w plenerze.

Plan aktywności każdego z klu­
bów można znaleźć też na stronie 
seniorplus.gdynia.pl.

Miejskie kluby seniora zapraszają

Fundacja Fly zaprasza na wy-
cieczki 1-dniowe w ramach pro-
jektu „Odkrywamy Pomorskie”:

– Po Mierzei Wiślanej – 26.08;
– O czym szumią bory – 28.08;
– Chełmno i najpiękniejszy widok 

na Świecie – 2.09;
– Z Mazurkiem Dąbrowskiego pod 

kaszubską strzechę – 9.09;
– Śladami Damroki i starych klasz­

torów – 29.09;
– Na granicy Kaszub – 30.09;
Informacje w biurze fundacji 

(ul. Świętojańska 36/2, tel. 693 99 
60 88). Projekt dotowany ze środków 
miasta.

Wycieczki jednodniowe dla seniorów

STOP! – nie daj się okraść na 
„wnuczka” i „na policjanta”. Pla-
katy ostrzegające seniorów przed 
wyłudzającymi pieniądze oszusta-
mi telefonicznymi pojawiły się w 
całej Gdyni. To kolejna odsłona 
kampanii społecznej prowadzonej 
przez gdyński samorząd i Komen-
dę Miejską Policji. Jej celem jest 
podniesienie świadomości senio-
rów, a w konsekwencji – poziomu 
bezpieczeństwa. 

W czerwcu gdyńska policja zare­
jestrowała 14 przestępstw dokona­
nych metodą „na policjanta” oraz 17 
usiłowań; w lipcu - 4 przestępstwa 
dokonane i 18 usiłowań. W każdym 
z tych przypadków seniorzy, zmani­
pulowani przez dzwoniące do nich 
osoby podające się za wnuczka czy 
policjanta, stracili znaczne sumy 
pieniędzy. Tymczasem, jak przeko­
nują gdyńscy policjanci w ramach 
prowadzonej wspólnie z gdyńskim 
samorządem kampanii „STOP!” – 
niebezpieczeństwa można uniknąć, 
przestrzegając kilku prostych, ale 

ważnych zasad. 
Najskuteczniejszy sposób to po 

prostu odłożenie słuchawki telefonu 
gdy tylko coś zaniepokoi: nieznany 
głos, ton rozmówcy, wypowiadane  
słowa – zwłaszcza zawierające 
żądanie przekazania mu pieniędzy 
w gotówce i pozostawienie ich np. 
pod ławką czy na klatce schodowej. 

Po każdej takiej rozmowie na-
leży natychmiast zadzwonić do 
kogoś z rodziny, do osoby bliskiej 
oraz koniecznie na policję, pod nr. 
112 lub 997. Nigdy natomiast nie 
należy przekazywać pieniędzy, 
podpisywać dokumentów, zacią-
gać w bankach pożyczek. Oszuści, 
podając się za fałszywych i dawno 
nie widzianych krewnych, mówią o 
problemach w jakich się znaleźli i do 
których rozwiązania potrzebna jest 
znaczna suma pieniędzy. Fałszywi 
policjanci natomiast przestrzegają 
przed atakiem hakerów na systemy 
bankowe – tu receptą ma być wy­
płacenie wszystkich oszczędności i 
przekazanie ich oszustom „na prze­

chowanie”. 
Oszuści biorą za swój cel głównie 

osoby powyżej 70. roku życia – wy­
korzystują m.in. ich chęć niesienia 
pomocy, potrzebę bycia potrzeb­
nymi, zaufanie, jakim darzą służby 
mundurowe czy stan zdrowia. To do 
seniorów właśnie skierowane są pla­
katy, które gdyńscy funkcjonariusze 
kolportują w całej Gdyni oraz ulotki 
wręczane seniorom. Można z nich 
dowiedzieć się, jak działają oszuści i 
jak skutecznie się przed nimi bronić. 

Gdyńscy policjanci zastrzegają, 
że oficjalne statystyki to wierzcho­
łek góry lodowej. Oprócz zdarzeń 
oficjalnie zgłoszonych i w których 
prowadzone są czynności, są i takie, 
w których osoby poszkodowane nie 
chcą, aby były prowadzone czynno­
ści w tej sprawie oraz wyłudzenia, 
których nikt nikomu nie zgłasza. 
Funkcjonariusze apelują, by infor­
mować ich o wszystkich sytuacjach, 
które noszą znamiona wyłudzenia 
pieniędzy. To sposób na zwiększenie 
naszego bezpieczeństwa. 

Seniorze, nie daj się oszustom

Fundacja Adaptacja zaprasza:
– mieszkańców Cisowej do zapisu 

na bezpłatną wycieczkę do Łeby 20 
sierpnia finansowaną z środków 
Budżetu Obywatelskiego 2019 dla 
dzielnicy Cisowa. 

– mieszkańców Chyloni na bez­
płatną wycieczkę do Łeby 20 sierp-
nia finansowaną z środków Budżetu 
Obywatelskiego 2019 dla dzielnicy 
Chylonia. 

Zapisy oraz szczegółowe infor­
macje dostępne od poniedziałku do 
piątku w godz. 10.00-14.00 pod nr 
tel. 570 045 955.

Oferta dla mieszkańców 
Cisowej i Chyloni

Na zdrowie
Firma Mat-Słuch zaprasza na 

bezpłatne badania słuchu w Przy­
chodni „U Źródła Marii” (ul. Zapol­
skiej 1A) rejestracja tel. 608 045 554, 
w Przychodni NZOZ „Obłuże - Oksy­
wie” (ul. Sucharskiego 2), rejestracja 
tel. 608 045 554 oraz w przychodni 
przy ul. Śląskiej 40, rejestracja tel. 
608 045 525.
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Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” Sp. z o.o (ul. Armii Krajo-
wej 44) zaprasza na bezpłatne badania 
przesiewowe z zakresu mammografii.

Przysługuje paniom (rocznik 1951-1970), 
które nie miały mammografii w ciągu ostat­
nich 2 lat. Programem nie są objęte kobiety 
ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową 
piersi. Program finansowany przez NFZ. 

Rejestracja w godz. 7.30-13.00 pod nr. 
tel. 58  781 18 29.

Bezpłatna mammografia

Centrum Terapii Autyzmu Sotis (ul. Po-
morska 18) zaprasza na bezpłatne bada-
nia dla dzieci od 1,5 r.ż. do 5 r.ż.

Bezpłatne konsultacje obejmują: zebranie 
informacji o dziecku, przekazanie rekomen­
dacji. Kontakt pod nr. tel. 667 098 077.

***
Optometria Orkisz zaprasza dzieci 

w wieku szkolnym (7-13 lat) na bezpłatne 
przesiewowe badanie wzroku. 

Zapisy pod nr. tel. 696 414 140.

Badania dzieci

20 i 27 sierpnia odbędą się ambulanso-
we zbiórki krwi pod hasłem „Pracownicy 
magistratu krew oddają – gdynian rów-
nież zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu vis a vis 
Urzędu Miasta Gdyni w godz. 9.00-13.00.

Zbiórka krwi

Fundacja Gospodarcza zaprasza 
pracowników przedsiębiorstw oraz pod-
miotów ekonomii społecznej do udziału 
w projekcie: „Kwalifikacje dla Pomorzan 
II”. Projekt adresowany jest głównie do 
osób z niskimi kwalifikacjami oraz osób 
w wieku 25+. 

Zaplanowano  szkolenia zawodowe:
– spawanie z cięciem tlenowym według 

normy ISO 9606 z egzaminem uznanego 
Towarzystwa Klasyfikacyjnego, 

– podstawy księgowości z Excelem i eg­

zaminem ECDL B4, 
– kadry i płace z obsługą komputera 

(Word, Excel) i egzaminem ECDL B3 i B4. 
Szczegóły projektu na stronie interneto­

wej: www.fundacjagospodarcza.pl. Kontakt 
mailowy: kdp2@fungo.com.pl. 

Projekt realizowany jest w ramach Osi 
Priorytetowej 5 Zatrudnienie, Działania 
5.5 Kształcenie ustawiczne Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 współfinan­
sowanego ze środków EFS.

Bezpłatne szkolenia „Kwalifikacje dla Pomorzan II”

Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 
(ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne 
badanie stóp u dorosłych.

Rejestracja tel. 508 648 584.

Badania stóp

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 
FLY zaprasza na bezpłatne konsultacje 
uroginekologiczne i neurologiczne dla 
mężczyzn i kobiet w każdym wieku.

Informacje i zapisy: tel. 798 179 942 oraz 
www.rehabilitacja.fundacjafly.pl.

Grupy wsparcia
Grupa samopomocowa dla osób cho-

rujących bądź tych które chorowały na 
depresję, zaburzenia depresyjno-lękowe 
zaprasza na czwartkowe spotkania w Klubie 
1, 2, 3 (ul. Warszawska 42). Oferta skiero­
wana do pełnoletnich gdynian. Spotkania od­
bywają się w czwartki w godz. 16.30-18.00.

Kontakt: Natasza Ligocka-Świerk, tel. 
780 061 289 (od poniedzałku do czwartku 
w godz. 16.00-18.00).

***
Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-

jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Abs­
tynenta) w piątki o godz. 17.30, w ostatni 
piątek miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.

Porady neurologiczne 
i uroginekologiczne

Zbadaj się za darmo
Jeszcze tylko przez pięć miesięcy moż-

na skorzystać z darmowych badań, które 
chronią mieszkańców Pomorza przed ra-
kiem jelita grubego i rakiem szyjki macicy.

Kończy się projekt, dzięki któremu od 
2018 roku ponad 6,5 tysiąca kobiet wykonało 
darmowe badania cytologiczne, a blisko 4 
tysiące mieszkańców Pomorza – darmową 
kolonoskopię. To profilaktyka, która może 
pomóc w szybkiej diagnozie dwóch groźnych 
nowotworów – raka szyjki macicy i raka jelita 
grubego.

Na badania cytologiczne mogą się 
rejestrować: aktywne zawodowo kobiety w 
wieku 25-59 lat mieszkające w województwie 
pomorskim, które w ciągu ostatnich 3 lat 
nie miały wykonywanego tego badania w 
ramach programu przesiewowego finanso­
wanego przez NFZ

Zapisy na badania poprzez formularz 

zgłoszeniowy na stronie www.cytologia-po­
morze.pl lub pod nr. tel. 58 727 01 30.

Na kolonoskopię mogą się rejestrować 
aktywni zawodowo mieszkańcy wojewódz­
twa pomorskiego w wieku 50-65 lat (którzy 
nie mają objawów raka jelita grubego), w 
wieku 40-65 lat (którzy mają w rodzinie krew­
nego pierwszego stopnia z rozpoznaniem 
raka jelita grubego) lub w wieku 25-65 lat (z 
rodziny z zespołami genetycznymi) i osoby, 
które nie miały wykonywanej kolonoskopii w 
ciągu ostatnich 10 lat.

Zapisy na badanie poprzez formularz 
zgłoszeniowy na www.kolonoskopia-pomo­
rze.pl lub pod nr. tel. 58 727 01 30.

Badania realizuje spółka Copernicus 
Profilaktyka. Są współfinansowane przez 
Unię Europejską w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego dla Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

„Ratusz” w wakacje
W związku z okresem wakacyjnym 

informujemy, że kolejny „Ratusz” ukaże 
się 28 sierpnia. Materiały zbierane są do 
piątku poprzedzającego publikację.

UrbanLab Gdynia prowadzi nabór do 
drugiej edycji Pomysłu na Miasto. Poszu-
kiwane są pomysły na mikroinnowacje 
na rzecz adaptacji do zmian klimatu w 
mieście. Te z największym potencjałem 
będą mogły zostać upowszechnione.

Pomysł na Miasto to innowacyjne na­
rzędzie partycypacji i tworzenia realnych 
procesów społecznej zmiany w Gdyni. 
Zbiera inicjatywy warte przetestowania 
i wdrożenia w mieście. W drugiej edycji 
szukane są rozwiązania ukierunkowane na 
łagodzenie zmian klimatu i adaptację do 
tych zmian. Takie, które promują współudział 
mieszkańców w działaniach, przyczyniając 
się do budowania poczucia sprawczości w 
lokalnych społecznościach.

– Szukamy Pomysłów na Miasto, któ-
re odpowiedzą na wyzwania związane z 
adaptacją do zmiany klimatu. Propozycje 
mogą dotyczyć np. zieleni miejskiej, budo-
wania świadomości wśród mieszkańców, 
czy działań na rzecz czystego powietrza. 
Zachęcamy do szerokiego spojrzenia na 
temat i zastanowienia się, jak można w ten 
projekt włączyć gdynian i gdynianki. Pomysły 
z największym potencjałem, wybrane przez 
komisję ekspercką, zostaną przetestowane 
i udostępnione do upowszechnienia – mówi 
Michał Guć, wiceprezydent ds. innowacji.

Łączna kwota przeznaczona na testowa­
nie pomysłów to 90 tys. zł. Do testowania 

zostaną skierowane co najmniej trzy pomysły 
o najwyższym potencjale. Pomysły o wyso­
kim potencjale, które nie będą testowane 
w ramach działań UrbanLabu, po opraco­
waniu zostaną udostępnione w otwartym 
katalogu dla innych miast zainteresowanych 
potencjalnym wdrożeniem. Będzie można 
skorzystać nieodpłatnie pod warunkiem 
przygotowania raportu z testowania i ewa­
luacji procesu.

Każdy, kto ma pomysł na adaptację do 
zmian klimatu w Gdyni, może wypełnić 
dokumenty zgłoszeniowe na stronie www.
urbanlab.gdynia.pl lub www.lis.gdynia.pl. 
Zgłoszenia należy wysłać pocztą na adres 
Laboratorium Innowacji Społecznych (ul. 
Żeromskiego 31, 81-346 Gdynia z dopiskiem 
na kopercie „Pomysł na Miasto” UrbanLab 
Gdynia) lub podpisany skan na adres urban­
lab@lis.gdynia.pl z tytułem wiadomości jak w 
dopisku na kopercie. Organizatorzy czekają 
do 19 października 2020 r.

Pomysł na Miasto to jedna z dwóch ście­
żek inkubatora innowacji w ramach Urban­
Lab Gdynia, włączająca mieszkańców przez 
zaproszenie do wspólnej dyskusji o rozwoju 
miasta i inicjowania w nim zmian. 

Pomysł na Miasto jest częścią zadania 
„Adaptacja Koncepcji Urban Lab w Gdyni”  
w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 
Techniczna na lata 2014-2020, współfinan­
sowanego ze środków Funduszu Spójności.

Zielone pomysły na miasto poszukiwane

Fundacja Gospodarcza zaprasza oso-
by w wieku 18-29 lat z woj. pomorskiego, 
niepracujące, niezarejestrowane w urzę-
dzie pracy, bierne zawodowo, pracujące, 
ale znajdujące się w trudnej sytuacji na 
rynku pracy do udziału w projekcie: „Mło-
dzi Aktywni na Rynku Pracy”. 

Uczestnicy projektu będą mogli skorzy­
stać ze wsparcia w zakresie aktywizacji 
zawodowej. Rekrutacja online trwa. 

Szczegóły na www.fundacjagospodarcza.
pl. Kontakt mailowy: marp@fungo.com.pl

Projekt w ramach Osi Priorytetowej I Ry­
nek pracy otwarty dla wszystkich, Działania 
1.2 Wsparcie osób młodych na regionalnym 
rynku pracy – projekty konkursowe, Poddzia­
łania 1.2.1 Wsparcie udzielane z Europej­
skiego Funduszu Społecznego, Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
współfinansowanego ze środków EFS.

Aktywizacja zawodowa dla osób młodych
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Prace konserwatorskie przy zabytkach z dotacją miasta
Wspólnota Mieszkaniowa budynku przy ul. Korzeniowskiego 25a poszukuje wykonawcy robót 
budowlanych i konserwatorskich. Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu miasta z funduszu 
na renowację zabytków. Wykonawca powinien posiadać doświadczenie w realizacji robót konser­
watorskich przy zabytkach, a także stosowne uprawnienia budowlane. Osoba wykonująca prace 
musi spełniać wymogi wynikające z art. 37 a lub c ustawy z 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków.
Przedmiot i opis robót: remont elewacji budynku i dachu, wykonanie izolacji pionowej, remont 
balkonu, podestów i schodów zewnętrznych. Specyfikacja robót oraz szczegóły dostępne pod 
adresem e-mail: cyppin@wp.pl lub pod nr. tel. 501 747 919 (Cyprian Ożóg-Orzegowski).
Oferty należy składać pisemnie na adres Wspolnoty: 81-376 Gdynia ul. Korzeniowskiego 25a/4, 
e-mail-cyppin@wp.pl w terminie 7 dni od ukazania się w  „Ratuszu”.

Wirtualne Albatrosy to internetowa 
wersja Przeglądu Filmów Uczniowskich 
Albatrosy, realizowanego przez Pomor-
ską Fundację Filmową od 2010 roku.  
Filmy można zgłaszać do 31 sierpnia.

W konkursie mogą wziąć udział uczniowie 
ostatnich klas szkół podstawowych i szkół 
średnich, indywidualnie i w grupach.

W ramach edycji wirtualnej wykładowcy 
Gdyńskiej Szkoły Filmowej przygotowali 
profesjonalne warsztaty on-line. 

Każdy uczeń, który zgłosi chęć udział 
w projekcie, otrzyma bezpłatny dostęp do 
materiałów.

Dostęp do bezpłatnych materiałów szko­

leniowych: https://bit.ly/3in7n12.
W ramach projektu Fundacja zorganizuje 

również konkurs filmów krótkometrażowych. 
Młodzież będzie mogła nadsyłać filmy trwa­
jące do 5 minut, o dowolnej tematyce oraz 
wykonane dowolną techniką.

Na zgłoszenia filmów organizatorzy cze­
kają do 31 sierpnia.Link do zgłoszeń filmów: 
https://bit.ly/33L17MK. Więcej informacji 
można uzyskać drogą mailową, pisząc na 
adres: m.drankiewicz@festiwalgdynia.pl. 

Projekt realizowany przez Pomorską 
Fundację Filmową we współpracy z Gdyń­
ską Szkołą Filmową dzięki dofinansowaniu 
ze środków Narodowego Centrum Kultury.

Wirtualne Albatrosy

Koszykarski turniej 3x3 Gdynia odbę-
dzie się w dniach 28-30 sierpnia.

W ostatni weekend wakacji przy Gdynia 
Arenie, na dwunastu specjalnie przygo­
towanych, pełnowymiarowych boiskach, 
rywalizować będą żeńskie i męskie drużyny 
w kategoriach od U12 do Open. Oznacza to, 
że każdy będzie mógł zgłosić swój zespół i 
zmierzyć się o miano najlepszego. Podczas 
turnieju będzie można zobaczyć także zma­

gania o Młodzieżowe Mistrzostwo Polski do 
lat 17 oraz 23.

Energa z Grupą Orlen gra w 3x3 Gdynia, 
zatem Gdyńskie Centrum Sportu przedłuża 
zapisy. Wystarczy zebrać czteroosobową 
drużynę.

 Szczegółowa instrukcja zapisów znajduje 
się na sts-live.pl/gdyniasport. Na zgłoszenia 
organizatorzy czekają do 17 sierpnia do 
godziny 23:59.

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia 
z języka niemieckiego dla młodzieży i 
dorosłych online z lektorem.

Zapisy drogą mailową: e-mail: tpngdy­
nia@op.pl. Formularz zgłoszeniowy w dziale 
Oferta na stronie www.tpngdynia.pl.

Język niemiecki online 

Stowarzyszenie Ejsmond Club zapra-
sza na festyny rekreacyjno-sportowe dla 
dzieci i młodzieży:

– 18 sierpnia od godz. 17.00 na boisku 
Szkoły Podstawowej nrnr 43 (ul. Porębskie­
go 21), 

– 18 sierpnia od godz. 17.00 na boisku 
Szkoły Podstawowej nr 20 (ul. Starodwor­
cowa 36), 

– 19 sierpnia od godz. 17.00 na boisku 
(zielonym) Zespołu Szkół Ogólnokształcą­
cych nr 8 (ul. Wiczlińska 50),

– 19 sierpnia od godz. 17.00 na boisku 
Szkoły Podstawowej nr 34 (ul. Cylkowskiego 
5),

– 20 sierpnia od godz. 17.00 na boisku 
TKKF „Checz” (ul. Zamenhofa 17).

Patronat nad imprezami objął prezydent 
Wojciech Szczurek, a współorganizatorem 
jest  Gdyńskie Centrum Sportu.

Stowarzyszenie Ejsmond Gdynia informu­
je, że na festynach sportowo-rekreacyjnych 
obowiązują zarządzenia dot. COVID wydane 
przez MEN, GIS i Prezydenta Miasta Gdynia, 
w tym dezynfekcja rąk przed wejściem.

W dniach 20-22 sierpnia w Marina 
Yacht Park Marina (przy wieżowcach Sea 
Towers) odbędzie się Polboat Yachting 
Festival.

Swój udział w imprezie potwierdziły 
polskie stocznie, Sunreef i Galeon oraz 
Delphia, Parker Poland i Techno Marine. 
Wmarinie gdyńskiej zawitają m.in. La Mare 
Houseboats, Northman z flagową jednostką 
Norhtman 1200 FLY, Markos/Etiuda Yachts, 
Mongird Yacht, Mazuria, producenci jachtów 
żaglowych Pro Air (Jacht 2020) i Tes Yacht. 

Impreza nie będzie biletowana, ale wej­
ścia na keje będą limitowane – na jachty w 
pierwszej kolejności będą wchodzić osoby, 
które wcześniej się zapiszą na spotkania 
oraz goście zaproszeni przez wystawców 

i partnerów wydarzenia. Zainteresowane 
osoby mogą umawiać się na spotkania z 
wystawcami na oficjalnej stronie interne­
towej wydarzenia: www.yachtingfestival.pl 
(zakładka: Dla odwiedzających).

Organizatorzy dołożą wszelkich starań, 
by wystawa odbyła się zgodnie z obowią­
zującymi zaleceniami Głównego Inspektora 
Sanitarnego. Na terenie mariny będą dostęp­
ne środki do dezynfekcji, będzie kontrolowa­
ny przepływ ludzi i zachowywanie dystansu 
społecznego. Wszystkie osoby wchodzące 
na keje będą mieć mierzoną temperaturę. 
Jednostki pływające prezentowane na wy­
stawie będą wietrzone i dezynfekowane po 
każdej grupie zwiedzających. 

Przy bosmanacie organizatorzy ustawią 

duży namiot – będzie to strefa relaksu oraz 
miejsce przeznaczone na oficjalne i bizneso­
we spotkania. Na terenie mariny stanie tele­
bim informacyjny. Rozmowy z zaproszonymi 
gośćmi będą transmitowane na telebimie, by 
nie gromadzić ludzi przed sceną.

Wystawa dodatkowo będzie dostępna w 
internecie w postaci Wirtualnego spaceru w 
technologii video Matterport 3D.

Wystawa będzie otwarta w godz. 11.00-
18.00 przez wszystkie dni.

Organizatorem jest Polska Izba Prze­
mysłu Jachtowego i Sportów Wodnych 
– Polskie Jachty (Polboat). Partnerem jest 
Miasto Gdynia.

Patroni medialni: magazyn Wiatr, Dzien­
nik Bałtycki, Radio Gdańsk, Trojmiasto.pl. 

Polboat Yachting Festival

Koszykarskie emocje na koniec wakacji

Festyny sportowe

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
na treningi piłki nożnej do grup: Pajączki 
(rocznik 2015), Robaczki (rocznik 2014), 
Krasnale (rocznik 2013). 

Zajęcia odbywają się w obiektach GCS 
przy ul. Olimpijskiej. Kontakt tel. 501 643 089, 
mailowy: trenerzyapg@gmail.com.

Zapisy sportowe

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia nr 2580/20/VIII/R  z 5.08.2020 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający na 
celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na powierzenie realizacji zadania z 
zakresu pomocy społecznej pod nazwą: Prowadzenie Klubu  Samopomocy dla osób z afazją.
Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania objętego konkursem to środki finansowe 
w wysokości do 44 864,00 PLN w okresie od 8.09.2020 r. do 31.12.2020 r.
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie www.gdynia.pl, na  tablicy ogłoszeń w CAR w Gdyni i GCOP w Gdyni.
Realizacja zadania obejmuje okres od 8.09.2020 r. do 31.12.2020 r. 
Termin składania ofert: 
1. Oferty  składane wyłącznie w systemie www.witkac.pl –  termin składania ofert do 26 sierpnia 
2020 r. do godz. 14.00.
2. „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu witkac.pl należy złożyć 
w wersji papierowej  – do dnia 27 sierpnia 2020 r. w sekretariacie CAR w Gdyni do godz. 15.30.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 30 dni od upływu terminu składania ofert.
Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej CAR Gdynia 
i UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na tablicy ogłoszeń w 
Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w biuletynie „Ratusz”. Szkoła Podstawowa nr 26 (ul. Tatrzań-

ska 40):
– ogłasza nabór uzupełniający dla  chłop­

ców i dziewczynek do VII klasy sportowej o 
profilu piłka nożna;

25 sierpnia o godz. 11.00 odbędą się  
testy sprawności ogólnej i specjalnej, spraw­
dzające predyspozycje uczniów do klasy 
sportowej. 

– informuje, że posiada jeszcze wolne 
miejsca w oddziale przedszkolnym (klasa 0).

Więcej informacji na stronie sp26gdynia.pl 
Kontakt z trenerem 691 402 319 lub se­

kretariat@sp26gdynia.pl. 
Więcej na www.sp26gdynia.pl.

Ogłoszenia szkolne
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Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

(ul. płk. Dąbka 207)
zatrudni nauczyciela matematyki (w pełnym 
wymiarze godzin).
Informacja pod nr. tel. 58 669 97 42, 58 
669 97 33

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 34 
(ul. Cylkowskiego 5)

pilnie  zatrudni na zastępstwo  pracowni-
ków obsługi  (sprzątaczki)  w wymiarze 7/8 
etatu. Umowa z możliwością przedłużenia na 
czas określony.
CV i podanie o pracę należy składać w sekre­
tariacie szkoły w godz. 8.00-15.00. Kontakt 
pod nr. tel. 58 622 14 34.  

Dyrektor I Akademickiego Liceum Ogól-
nokształcącego (ul. Narcyzowa 6)
zatrudni od 1 września 2020 r. na umowę 
o pracę w wymiarze pełnego etatu na-
uczyciela informatyki. CV można składać 
w sekretariacie szkoły w godz. 8.00-15.00 
lub przesłać mailowo: sekretariat@1alo.org 
do 31 sierpnia 2020 r. 

Dyrektor Przedszkola nr 8 Pluszowy 
Misiaczek (ul. Kapitańska 15) 

zatrudni od 1.09.2020 specjalistę do 
spraw kadr. Umowa na czas określony 
(zastępstwo), w wymiarze 0,125 etatu (5h/
tyg). Szczegółowe informacje na stronie BIP 
Urzędu Miasta Gdyni.
CV należy przesłać na adres mailowy: 
dyrektor@przedszkole8.pl.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na tablicy ogłoszeń umocowanej do ogrodzenia budynku Urzędu Miasta od strony 
ul. Bema, przy miejscach parkingowych przeznaczonych dla samochodów Urzędu Miasta Gdyni 
wywieszono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni ul. Bosmańska 120, oznaczonej w obrębie 
Obłuże jako działka gruntu nr 2018 o powierzchni 326 m2, przeznaczonej do zbycia w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego.  Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta 
Miasta Gdyni nr 2557/20/VIII/P z 28 lipca 2020r roku wywieszony jest na okres - minimum 21 dni, 
który ubiega z dniem 19 sierpnia 2020 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej 
przy ul. J. Bema, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej w 
Gdyni przy ul. Orłowskiej/Promenada Królowej Marysieńki, przeznaczonej do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym na rzecz osoby prawnej, na czas oznaczony do 5 miesięcy z przezna­
czeniem na prowadzenie usług gastronomicznych z wyłączeniem sprzedaży napojów alkoholo­
wych i kawy w mobilnym punkcie gastronomicznym pojeździe typu Food Truck, stanowiącego 
załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 2556/2020/VIII/P z 28.07.2020 roku.
Wykaz wywieszono na okres od 30.07.2020 roku do 20.08.2020 roku.

Dyrektor Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 1 

(ul. Morska 79)
zatrudni od 1.09.2020 r. specjalistę ds. 
administracyjnych, wymiar: pełen etat. 
Szczegóły, w tym główne obowiązki i wyma­
gane dokumenty znajdują się na stronie BIP 
Urzędu Miasta Gdyni. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod nr. tel. 58 621 68 91.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej od ul. J. Bema, przy Urzędzie Miasta 
Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Starodworcowej (część działki nr 2093, obręb 0027 Wielki Kack) 
o pow. 1515m², jako załącznik do zarządzenia Nr 2579/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
05.08.2020r., przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 
- do 31.12.2035r., na korty tenisowe wraz z zapleczem socjalnym.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni, od dnia 10.08.2020 r. do dnia 30.08.2020 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 40
zatrudni od 01.09.2020 r. w niepełnym wy­
miarze godzin (4/18) nauczyciela chemii z 
kwalifikacjami do nauki języka angielskie-
go. CV należy przesyłać na adres e-mail: 
sekretariat@sp40.edu.gdynia.pl

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 
(ul. Uczniowska 1) 

zatrudni w roku szkolnym 2020/2021 w nie­
pełnym wymiarze czasu pracy: nauczyciela 
fizyki 12/18 h tygodniowo oraz sprzątaczkę 
w pełnym wymiarze czasu pracy w godzinach 
popołudniowych (13.00-21.00).
Dokumenty należy składać w sekretariacie  
lub kadrach. Informacje pod nr. tel. 58 624 
09 74.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 48
zatrudni od 1.09.2020 r. nauczyciela mate-
matyki i nauczyciela świetlicy. 
CV należy przesłać na adres e-mail: kadry@
sp48.pl.

Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu
jednostki budżetowej z siedzibą w Gdyni (81 –538) przy ul. Olimpijskiej 5/9, zgodnie z postanowie­
niami art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. 
z 2020 poz. 65 z póź.zm) podaje do publicznej wiadomości informację o zamieszczonym wykazie 
nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonych do oddania w najem. 
 Nieruchomość, która zostanie oddana w najem jest położona w Gdyni w obszarze działki nr 158 
obręb 0030 Wzgórze Świętego Maksymiliana dla której w Sądzie Rejonowym V Wydziale Ksiąg 
Wieczystych w Gdyni prowadzona jest KW nr GD1Y/00078436/0 w obiekcie Gdynia Arena.
Przedmiotowa nieruchomość przeznaczona jest do oddania w najem w trybie przetargowym, 
który zostanie ogłoszony po upływie 21 dni od dnia ukazania się ogłoszenia –  wykazu dot. 
przedmiotowej nieruchomości w siedzibie Gdyńskiego Centrum Sportu w Gdyni (81 – 538) przy 
ul. Olimpijskiej 5/9 , BIP Miasta Gdyni oraz stronie internetowej Gdyńskiego Centrum Sportu
Pełna treść wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem jest dostępna także 
na stronie internetowej Gdyńskiego Centrum Sportu: https://gdyniasport.pl/pl/admin/preview/
aktualnosci/wykaz-nieruchomosci-stanowiacych-wlasnosc-gminy-gdynia-przeznaczonych-do-od­
dania-w-najem-10-08-2020 oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gdyńskiego Centrum Sportu:
https://bip.um.gdynia.pl/nieruchomosci,1259/wykaz-nieruchomosci-stanowiacych-wlasnosc-gmi­
ny-gdynia-przeznaczonych-do-oddania-w-najem,555712.

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego
dla miasta na prawach powiatu w Gdyni poszukuje wykonawcy opracowań projektowych dotyczą­
cych drogi dojazdowej do budynku mieszkalnego wielorodzinnego zlokalizowanego przy al. Zwy­
cięstwa 195 i do działki nr 257/43 (aktualny nr 2039 obręb 0022 Orłowo) przy al. Zwycięstwa 195A: 
a)  oceny technicznej, opracowanej przez osobę/osoby posiadające stosowne uprawnienia bu­
dowlane, oceniającej prawidłowość wykonania robót budowlanych związanych 
z budową murów oporowych na działce nr 259/43 (aktualny nr 2036 obręb 0022 Orłowo)  sta­
nowiącymi integralną część wybudowanej na działkach nr 259/43 (aktualny nr 2036 obręb 0022 
Orłowo)  i nr 855/43 (aktualny nr 2038 obręb 0022 Orłowo) drogi dojazdowej, która winna w 
przypadku stwierdzonych nieprawidłowości zawierać również rozwiązania projektowe doprowa­
dzające wybudowane mury oporowe do zgodności z przepisami
b)  ekspertyzy technicznej, opracowanej przez osobę/osoby posiadające stosowne uprawnienia 
budowlane, oceniającej prawidłowość wykonania robót budowlanych związanych z budową na 
działkach Nr 259/43 (aktualny nr 2036 obręb 0022 Orłowo) i nr 855/43 (aktualny nr 2038 obręb 
0022 Orłowo) drogi dojazdowej do budynku przy 
al. Zwycięstwa 195 w Gdyni oraz wskazującej zakres robót budowlanych niezbędnych do do­
prowadzenia wybudowanej drogi dojazdowej do zgodności z obowiązującymi przepisami oraz 
w sposób uwzględniający interesy osób trzecich w zakresie pozostawienia możliwości dojazdu 
do nieruchomości położonych w Gdyni przy al. Zwycięstwa zapisanych w księgach wieczystych 
KW Nr 2631 stanowiącej działkę nr 546/43 (aktualny nr 2031 obręb 0022 Orłowo), KW Nr 3713 
stanowiącej działkę nr 373/43 (aktualny nr 2035 obręb 0022 Orłowo) i KW 3102 stanowiącej działkę 
nr 257/43 (aktualny nr 2039 obręb 0022 Orłowo)
c)  mapy do celów projektowych dla wyżej wymienionych opracowań obejmujących działki 259/43 
(aktualny nr 2036 obręb 0022 Orłowo)  i nr 855/43 (aktualny nr 2038 obręb 0022 Orłowo)
Pisemne oferty należy składać w terminie 30 dni od ukazania się „Ratusza" w skrzynce podawczej 
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, zlokalizowanej w przedsionku siedziby Inspek­
toratu przy ul. Legionów 130 w Gdyni z dopiskiem na kopercie: „Al. Zwycięstwa 195 w Gdyni”.
Kontakt: tel. 58 620 73 27 
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Ważne telefony
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Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu wykazu dla udziału w nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni położonej przy ul. Świętojańskiej 83-83A przeznaczonej do zbycia w drodze 
bezprzetargowej celem poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej na ta­
blicy ogłoszeń umocowanej do ogrodzenia budynku Urzędu Miasta, od strony ul. J. Bema, przy 
miejscach parkingowych przeznaczonych dla samochodów Urzędu Miasta Gdyni. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni: od 4.08.2020 r. do 25.08.2020 r. 

Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych w Gdyni 
informuje o wywieszeniu w głównej siedzibie Zarządu ul. Hugo Kołłątaja 1 na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się na VII piętrze oraz w Biurze Obsługi Mieszkańca na IV piętrze - wykazu nierucho­
mości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni dla których prowadzona jest księga wieczysta 
KW GD1Y/00121571/5 położonych w Zespole Miejskich Hal Targowych w Gdyni, przy ul. Wójta 
Radtkego 36/38/40 przeznaczonych do najmu na okres do 3 lat na prowadzenie działalności 
handlowej, usługowej.
Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od 14.08.2020 r. do 3.09.2020 r. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się przy miejscach parkingowych dla 
samochodów Urzędu Miasta Gdyni od ul.Bema, wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprze­
daży w trybie bezprzetargowym.
Wykaz stanowi załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 2508/20/VIII/P z dnia 
14.07.2020 r. Wywieszony został na okres od dnia 06.08.2020 r. do dnia 27.08.2020 r. Dotyczy 
on nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Aresa 24, oznaczonej w obrębie ewidencyjnym 
0011_Chwarzno-Wiczlino, jako działka nr 1181 o pow. 0.0183 ha i działka nr 1182 o pow. 0.0368 
ha, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00024564/3. 
Wymieniony wykaz został również zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Miasta.

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na tablicy 
ogłoszeń umocowanej do budynku Urzędu Miasta Gdyni, od strony parkingu położonego przy ul. 
J. Bema, wykazu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa - Prezydenta 
Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Toruńskiej, oznaczonej jako działka nr 1224/1, obręb 
Działki Leśne - 0013, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowego dołączenia, na 
podstawie art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy o gospodarce nieruchomościami. 
Wykaz wywieszono na okres od 14.08.2020 r. do 4.09.2020 r.

Na placu Kaszubskim trwa cykl waka-
cyjnych spotkań pod wspólnym hasłem 
„Chodźcie na plac Kaszubski”. 

Gdynia Rodzinna czeka na Was przy 
fontannie na placu Kaszubskim w każdy 
poniedziałek i czwartek do 20 sierpnia 
w godz. 17.00-19.30:

17 i 20.08 – „Pan kotek był chory”
Jak funkcjonuje ludzki organizm, jak dbać 

o zdrowie, ćwiczenia i atrakcje do wykonania 
przez cały rok.

Wszystkie animacje są przeprowadzone 
zgodnie z wytycznymi Ministerstwa w związ­
ku z trwającym zagrożeniem epidemicznym, 
czyli w bezpiecznym dystansie, w rodzinnym 
gronie, a jednocześnie z ogromną dawką 
pozytywnej energii.

Chodźcie na plac Kaszubski! 

Kopa Pereł dla jubilatki
Fundacja Pozytywne Pomorze zapra-

sza do wspólnej zabawy. Każdy może 
wskazać do 5 gdyńskich pereł, które 
według niego wpłynęły na rozwój Gdyni. 

Perłami mogą być np.: osoby, dobra 
naturalne, dobra antropogeniczne, miejsca, 
budowle, akty prawne, zabytki, publikacje, 

wydarzenia: kulturalne, sportowe, jubile­
uszowe i inne, idee, pojazdy.

Propozycje należy wysyłać na adres klo­
dzinski.jaroslaw@wp.pl lub fundacjapp1@
wp.pl.

10 lutego 2021 roku odbędzie się loso­
wanie nagród wśród uczestników. 
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